
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2021. gada 9. aprīlis (314)                                                                         ”Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Stopiņu novada jaunieši ne-
kad nebeidz pārsteigt! Par 
spīti mājsēdēm, Covid-19 un 
pelēkām rutīnas domām, viņi 
turpina darīt. Un dara no visa 
spara, jo arī šogad, jau ceturto 
reizi Stopiņu novadā, tika rīko-
ta “Jauniešu gada balva”. Šā 
pasākuma mērķis ir apzināt 
novada aktīvos, talantīgos un 
spējīgos jauniešus un apbalvot 
viņus par gūtajiem sasniegu-
miem un devumu Stopiņu no-
vadam.

Jā, šogad pavisam citādāk nekā ci-
tus gadus, bet noteikti ne sliktāk. 
Šogad izpalika pasākums kultūras 
namā, uzrunas un pateicības, mū-
ziķu skaistās balsis, tomēr radās 
kaut kas pavisam jauns. “Stopiņu 
novada Jauniešu gada balvas 2020” 
video reportāža, kurā atspoguļojas 
viss aizraujošais pasākuma process.

Tā kā šogad ideja bija mazliet 
spontāna, plānošanas darbi sākās 
tikai janvārī  – plakāti, grafiki, 
25 skaisti aizpildītas Google veid-

lapas ar aprakstiem par nominan-
tiem – tas viss mūs aizveda līdz 
intervijām, kas notika 10. februārī. 
Mums bija lieliska žūrija – Stopiņu 
novada domes priekšsēdētājas viet-
nieks Ainārs Vaičulens, kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” vadītāja 
Vita Pinne, Ulbrokas vidusskolas 
direktora vietniece izglītības jomā 
Iveta Siliņa, radošās attīstības cen-
tra “Ulbroka” vadītāja Anda Viš-
ķere, Ulbrokas sporta kompleksa 
sporta organizatore Liene Glau-
dāne, Stopiņu novada Jauniešu 
domes jauniešu pārstāve Undīne 
Šulca un Jauniešu domes vadītāja 
Luīze Utāne. Interviju process no-
tika attālināti – video konferencē. 
Intervijās piedalījās 15 nominantu, 
katram bija atvēlētas 10 minūtes, 
lai prezentētu savus sasniegumus 
2020. gadā un atbildētu uz jautā-
jumiem. Ik katrs Stopiņu novada 
jaunietis šeit spīdēja un parādīja, 
ka ir pelnījis iegūt titulu, tomēr 
uzvarētāji var būt tikai pieci, un tie 
“Stopiņu novada Jauniešu gada 
balvā 2020” ir:

“Stopiņu novada gada spor-
tists 2020” – RŪDOLFS VILMA-
NIS

“Stopiņu novada gada mūzi-
ķis 2020” – REINIS VIŠĶERIS

“Stopiņu novada gada brīvprātī-
gais 2020” – AMANDA ANUSĀNE

“Stopiņu novada gada jaunietis 
savai skolai 2020” – ALEKSANDRS 
KAPANSKIS

“Stopiņu novada gada jaunie-
tis 2020” – RŪTA DEKSNE

Jaunieši tika apbalvoti no 26. feb-
ruāra līdz marta sākumam. Pieci 
uzvarētāji saņēma iegravētas koka 
lampas, kas ir tradicionālā pasāku-
ma balva. Nominanti saņēma sāļus 
gardumus no “Chazz Chips”, dāvanu 
kartes no “My Fitness”, piedzīvoju-
mu parka “Tarzāns”, kāpšanas zāles 
“Virsotne”. Žūrija saņēma ielūgumus 
uz piemājas zoo “Brieži” un saulainu 
pārsteigumu puķpodā. 

Visa pasākuma gaita tika filmēta, 
tomēr montēšanas process aizņem 
ilgu laiku  – tāpēc video reportā-
ža skatītājiem būs pieejama aprīļa 
sākumā Stopiņu novada Jauniešu 

Pasniegtas “Stopiņu novada Jauniešu 
gada balvas 2020”

domes sociālo tīklu kontos @stopi-
nu_jauniesi.

Mēs no sirds sakām paldies vi-
siem pieteicējiem, nominantiem, 
žūrijai, un milzīgs paldies Stopiņu 
novada pašvaldībai. Paldies, ka at-
balstījāt un bijāt gatavi pievienoties 
šim notikumam arī caur datora 
ekrāniem. Liels paldies Stopiņu 

novada Jauniešu domei – bez viņu 
spara, organizēšanas prasmēm un 
idejām šis pasākums nebūtu bijis 
iespējams. 

Uz tikšanos “Stopiņu novada Jau-
niešu gada balvā 2021”!

Stopiņu novada 
Jauniešu dome

Klausījosi, brīnījosi,
Kas aiz kalna gavilēja.
Lieldieniņa braukšus brauca,
Asnus veda vezumā. 
Ej projām Lieldieniņa,
Ar savām šūpolēm,
Es gaidīšu Jāņu dienu
Ar ozolu vainagiem.

Lieldienu laikā gaisma svin uz-
varu pār tumsu, zeme savieno-
jas ar debesīm, atjaunojas un 
atdzimst dzīvības spēki. Liel-
dienas jau izsenis bijušas tra-
dīcijām bagāti svētki. Arī šogad 
centāmies neaizmirst iemīļotās 
tautas paražas, lai mūs pavadītu 
veiksme, laime un pārticība.

Lieldienu olas saimniecēm jāsakrā-
so un jāvāra jau Lieldienu sestdienā, 
tad nākamajā gadā varēs labi satikt 
ar saimi un kaimiņiem. Lieldienās 
jāceļas pēc iespējas agrāk, tad visu 
gadu darbi labi veiksies. Kas grib 
kļūt īpaši skaists, tam Lieldienas 

rītā, saulei lecot, jāmazgā mute. 
Kad 13 dzērvenes vaigu sārtumam 
pirms saullēkta apēstas, var sākt olu 
kaujas un kārtīgu olu ēšanu. Īpaši 
daudz olu jāēd bērniem, lai tie aug-
tu apaļi kā olas. Lieldienās pirmo 
olu ēdot, nedrīkst to saskrāpēt, jo 
tad būs tik daudz slimību, cik olai 
skrambu. Lai no slimībām tomēr iz-
vairītos, Lieldienas rītā pirms saules 
lēkta jāuzliek sāls uz staba gala un 
jāatstāj līdz saules rietam, tas būs 
derīgs visām slimībām. Ēdot olas, 
noteikti nedrīkstētu aizmirst uzkaisīt 
sāli, jo, kas olas bez sāls ēd, tas visu 
vasaru daudz melos. Ja Lieldienas olu 
čaulas nejauši kājām samin, tad tai 
mājā ļaudis nemierā dzīvos. Bet, ja 
saimes tēvs Lieldienās olu sagriež tik 
daļās, cik ģimenē cilvēku, tad saime 
dzīvojot saticīgi.

Lieldienās neiztrūkstoša ir olu ri-
pināšanas tradīcija. Olu ripināšanas 
renītes bija izvietotas pie kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” un Līgo 
parkā. Gan lieli, gan mazi Lieldienu 

svinētāji ar prieku ripināja skaisti 
krāsotās olas, ar interesi gaidot, kura 
tālāk aizripos.

Ap kultūras centru “Ulbrokas 
Pērle” bija izvietoti vairāki Lieldienu 
lielformāta svētku plakāti, bet zālie-
nā bija satupuši zaķi, vistas un olas, 
lai ikviens svētkus varētu iemūžināt 
jaukās foto atmiņās. Kultūras centra 
teritorijā bērni ar lielu prieku un en-
tuziasmu ar kaļķa krītiņiem zīmēja 
savu Lieldienu zaķi, krāsainu olu vai 
citus objektus. Fonā skanošās Lieldie-
nu dziesmas un kultūras centra dar-
binieku ar sirsnību ierunātās latviešu 
tautas pasakas rosināja labu noska-
ņojumu un bagātināja svētku sajūtu. 
Iestādes logos joprojām sevi saskai-
tīt aicināja pelēkie Pūpolsvētdienas 
garauši un Baltais Laimes Zaķis. Bet 
Pirmajās Lieldienās tiem pievienojās 
arī spilgti dzeltenie, pūkainie cālīši, 
kas bija satupuši uz Lieldienu olu 
groza. Par tiem visvairāk priecājās 
paši mazākie Lieldienu svinētāji. 

Tā kā šūpošanās ir neatņemama 

Nāc, nākdama, Liela diena!

Lieldienu tradīcija, Līgo parkā uzstā-
dītajām jaunajām šūpolēm bija liela 
piekrišana. Šūpojās gan mazi, gan 
lieli, lai odi vasarā nekostu un visu 
gadu nenāktu miegs. Daudzi Līgo 
parka apmeklētāji izmēģināja veik-
smi labirintā “Lieldienu Zaķa cilpa” 
un sekoja Zaķa pēdām estrādes solu 
rindās. Asākie prāti varēja veikt da-

žādus atjautības uzdevumus.  Pirma-
jās Lieldienās svētku sajūtu krāšņoja 
spožie saules stari. Lai mums visiem 
saulains un priecīgs pavasaris! Paldies 
visiem, kas Lieldienas svinēja mājās – 
Stopiņu novadā!

Inta Kalniņa,
 kultūras centra “Ulbrokas Pērle”

mākslinieciskā vadītāja 
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Kā ierasts ik gadu, šoreiz gan 
neierastos apstākļos, tika 
sveikti visi mūsu panāku-
miem bagātie sportisti, kuri 
ar saviem nozīmīgajiem sa-
sniegumiem nesa Stopiņu no-
vada vārdu Latvijā, Eiropā un 
pasaulē.

Florbols. 1. vieta Pierīgas no-
vadu sacensībās.

Emīls Ērglis, Lauris Zaicevs, 
Iļja Taratutins, Krišjānis Zeps, 
Edžus Ceriņš, Kaspars Šķēls, 
Reinis Rudzītis, Kārlis Jānis Pet-
rovskis, Daniels Tvoronovičs, 
Valters Lapiņš, Kristers Eglītis, 
Niks Ķuzulis, Tristans Priedols, 
Eduards Stūre, Kristaps Bukbār-
dis, Daniels Jānis Anis, Tomass 
Kristofers Birstiņš, Emīls Birķis, 
Matīss Kristians Morozovs, Atis 
Blinds, Jānis Jaunzems, Mārtiņš 
Jānis Mende, Rolands Kovaļevs-
kis, Matīss Tepers, Ivars Dišereits. 
Treneris Andris Pīlups.

Handbols
Ivita Asare  – “Stopiņu NHK” 
sastāvā 2019./2020.  gada sezo-
nas vērtīgākā spēlētāja. Pieda-
lījās visās 14  komandas spēlēs 
un guva 123  vārtus. Elita Ek-
kerte – “Stopiņu NHK” sastāvā 
2019./2020.  gada sezonas krei-
sās malas labākā spēlētāja. Guva 
95 vārtus 12 mačos. Daina Ser-
gejeva – “Stopiņu NHK” sastāvā   
2019./2020. gada sezonas līnijas 
labākā spēlētāja. Trenere Ivita 
Asare.

Volejbols 
1.  vieta Entuziastu volejbola 
1.  līgā.

Arvis Zelčs, Raivis Ozoliņš, Ar-
vils Keišs, Ričards Ozols, Rūdolfs 
Semjonovs, Kaspars Kaverskis, 
Jānis Andrejevs, Dāvids Gailītis, 
Alvis Spangers, Matīs Vilnītis, Jo-
rens Janišonis, Krists Dambergs. 
Treneris Valdis Lapiņš.

Kamaniņu sports
Latvijas meistarsacīkstes: Jaunie-
ši  B  – 1.  vietā Gustavs Krasts; 
Jaunietes  B  – 3.  vietā Lilliāna 
Kostenkova; Jaunietes A – 3. vietā 
Katrīna Duganova; Jaunieši A – 
3. vietā Roberts Martišs; Jaunie-
ši  C  – 3.  vietā Ģirts Circenis; 
Juniori, divvietīgās ekipāžas  – 
3. vietā Krišjānis Brūns/Vitālijs 
Jegorovs.

Latvijas kauss: Jaunieši  C  – 
3. vietā Matīss Krišjānis; Jaunie-
tes B – 2. vietā Agnija Bogdano-
va.

BJKSS kauss: Iesācēji puiši  – 
1. vietā Alfrēds Vanags, 2. vietā 

Sandijs Trifanovs; Iesācēji mei-
tenes – 1. vietā Katrīna Valtere.

Jaunatnes olimpiskās spē-
les (Sanktmorica, Šveice): divvie-
tīgās ekipāžas – 3. vietā Viktorija 
Ziediņa.

Prezidenta kauss starta rāvie-
nos: Jaunieši  B  – 3.  vietā Jānis 
Gruzdulis-Borovojs. Treneres 
Anna Orlova un Vera Zozuļa.

Futbols 
2.  vieta Pierīgas telpu futbola 
čempionātā.

Ņikita Uhovs, Kaspars Trifa-
novs, Konstantīns Guļenko, Alek-
sandrs Leins, Eduards Mishuta, 
Andrejs Kondratjevs, Pāvels Lav-
rentjevs, Igors Miheikins, Romāns 
Tēviņš, Sergejs Cvetkovs, Alek-
sandrs Miheikins, Daniels Tar-
navskis, Aleksejs Sanatovs, Art-
joms Makarovs. Treneris – Edgars 
Martinsons.

Gundars Smilškalns – 1. vieta 
LATVIJAS FUTBOLA ČEMPIO-
NĀTĀ U-13, ELITES GRUPĀ; 
1.  vieta ATEITIS CAP; 1.  vieta 
RIGA CAP.

Ņikita Rjabakoņs – 2. vieta Lat-
vijas čempionātā vecuma grupā 
U-15; 2. vieta Attīstības grupā.

Mārtiņš Inzulis – 2. vieta Lat-
vijas čempionātā vecuma grupā 
U-15; 2. vieta Attīstības grupā.

Pēteris Lūsis – 2. vieta Latvijas 
čempionātā vecuma grupā U-14; 
2. vieta Attīstības grupā.

Kristers Riekstiņš  – 2.  vieta 
Latvijas čempionātā vecuma gru-
pā U-14; 2. vieta Attīstības grupā.

Rauls Grikmanis – 2. vieta Lat-
vijas čempionātā vecuma grupā 
U-14; 2. vieta Attīstības grupā.

Edvards Papāns – dalība Vidze-
mes reģiona čempionātā vecuma 
grupā U-8.

Rihards Filips Bitins – dalība 
Vidzemes reģiona čempionātā 
vecuma grupā U-8.

Ernests Ozoliņš – dalība Vidze-
mes reģiona čempionātā vecuma 
grupā U-7.

Patriks Puniņš – dalība Vidze-
mes reģiona čempionātā vecuma 
grupā U-7.

Jānis Zālītis  – 3.  vieta Rojas 
Summer Cup; 2. vieta Lion Cup.

“Stopiņi Velo”
Jūrmalas velomaratons: individu-
āli 3.  vieta V4 vecuma grupā – 
Dāvis Šenbergs; komandai 3. vieta 
ar braucējiem Dāvis Šenbergs, 
Agris Bokvalds, Renārs Mūr-
nieks, Roberts Jaunzems, Aigars 
Šveicars.

Toyota Rīgas velomaratons  – 
2.  vieta komandai “STOPIŅI 
VELO” (Aigars Šveicars, Andris 

Apbalvoti 2020. gada 
Stopiņu novada labākie sportisti

Zālītis, Renārs Mūrnieks, Uģis 
Vīksne).

3. vieta kopvērtējumā Pierīgas 
novadu 2020. gada sporta spēlēs 
MTB un individuāli: Aiga Paeg-
le 1. vietā; Jana Jansone 2. vietā; 
Diāna Spiridovska 2. vietā; Līga 
Actiņa 3. vietā; Sergejs Ļubickis 
4. vietā; Ivars Rozenbergs 4. vietā.

Krostriatlons
Aigars Avotiņš – 2. vieta Latvijas 
čempionātā krostriatlonā Open, 
2. vieta Rīgas triatlons 2020, ETU 
Junior Cup, Supersprint distance, 
LK posms; 2. vieta Latvijas čem-
pionātā triatlona supersprintā 
Open distancē; Diāna Šika F40 
grupā – 1. vieta Latvijas čempio-
nātā krostriatlonā Open distancē; 
Sandris Šika M40 grupā – 3. vieta 
Latvijas čempionātā krostriatlonā 
Open distancē.

Motokross 
MX65 “Rūķi” klasē Dominiks 
Sēlis  –  divas 1.  vietas Aglonas 
novada kausā, 2. vieta II posmā 
Aglonas novada kausā un 2. vieta 
III posmā Aglonas novada kausā.

Sporta joga 
Selīna Plociņa  – 3.  vieta starp-
tautiskās sporta jogas online sa-
censībās “IYSF International Vir-
tual Competition 2020” Pasaules 
kauss; Anete Kusiņa  – 5.  vieta 
“The International Yoga Sports 
Federation”; 2.  vieta “Izskrien 
Stopiņus” 5 km skrējienā.

Raketlons 
Ilgvars Uzuls – 1. vieta Latvijas 
Raketlona federācijas (LRF) kausa 
4. posmā (raketlona sacensībās) 

elites grupā; 4. vieta LRF Ziemas 
kausa sacensībās.

Peldēšana
Agnese Patrīcija Ozola – 1. vieta 
4 km peldējumā atklātajā ūdenī 
starptautiskajās sacensībās Lietu-
vā; Elizabete Paula Ozola – 1.vie-
ta 200 m peldējumā uz muguras 
Baltijas valstu čempionātā Rīgā.

1. vieta Latvijas Sporta veterā-
nu-senioru savienības organizētās 
57.  sporta spēlēs peldēšanā. Sa-
stāvs: Irina Vaitone, Antra Roga, 
Ilze Aigare, Guna Miskarova, Jūli-
ja Naumova, Līga Libere, Viktors 
Komarovs, Vitālijs Barnoļickis, 
Jevgeņijs Konabo, Pāvels Murāns, 
Dmitrijs Žarkovskis.

Domeniks Duncāns – 1. vieta 
Ķekavas novada sporta skolas pel-
dēšanas sacensībās 2020. Trenere 
Marija Šteinberga.

Karatē 
Markuss Tocs – 1. vieta Ešin ka-
ratē Kata turnīrā.

Džudo 
Dmitrijs Smikovskis  – 1.  vieta 
Baltic Judo Championship.

Burāšana 
Kārlis Junkers – 1. vieta “Rudens 
kausā”; 3. vieta 4. posmā Tallin-
na Nädal 2020; 1. vieta   Engures 
kausā, 2.  vieta Ķīšezera kausā, 
1.  vieta Laser Radial Latvijas 
čempionātā, 2.  vieta Laser Ra-
dial Rīgas čempionātā; 5.  vieta 
kopvērtējumā Purjetamise EESTI 
MEISTRIVŌISTLUSED.

Loka šaušana 
Nikolajs Siņņikovs  – 3.  vieta 

Latvia Indoor Open  2020 loka 
šaušanā. 

Basketbols 
Annika Zālīte – 1.  vieta Māru-
pes čempionātā; 1. vieta Kraukļa 
kausā. 

Vieglatlētika 
Annika Zālīte  – 1.  vieta “Līgo 
skrējienā” Ozolos; 1. vieta Salas-
pils pusmaratonā; 1. vieta “Jaun-
mārupe skrien”; 1.  vieta 6  km 
distancē “Stirnu buks” Ērgļu sta-
cijā; 1. vieta “Stirnu buks” Zvārtes 
iezī 6 km. Loreta Zālīte – 2. vieta 
“Līgo skrējienā” Ozolos; 2. vieta 
Salaspils pusmaratonā; 1.  vieta 
“Jaunmārupe skrien”; Jānis Zā-
lītis  – 1.  ‘vieta “Līgo skrējienā” 
Ozolos; 3.  vieta Salaspils pus-
maratonā; 3. vieta “Stirnu buks” 
Zvārtes iezī.

Jiu-Jitsu 
Dainis Barkāns  – 1.  vieta 
EUROPEAN IBJJF JIU-JITSU 
CHAMPIONSHIP 2020.

Paldies visiem sportistiem, 
treneriem un komandām par 
augstajiem sasniegumiem. Pal-
dies līdzjutējiem un vecākiem 
par atbalstu! 

Lai šis gads nes daudz jau-
nu ideju treniņu uzlabošanā, 
motivāciju un neizsīkstošu cī-
ņassparu!

Edija Bērziņš, 
Ulbrokas sporta kompleksa 

direktors
Liene Glaudāne, 

Stopiņu novada 
sporta organizatore
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Stopiņu novadā dzīvoju kopš 
agras bērnības, no 1986. gada. 
Šeit esmu apmeklējusi bērnu-
dārzu, mācījusies Ulbrokas vi-
dusskolā, jāpiebilst, ka profesi-
jas izvēlē izšķiroša nozīme bija 
skolotājām Lūcijai Bikovskai 
un Ivetai Lācei. Esmu absolvē-
jusi Medicīnas fakultāti Rīgas 
Stradiņa Universitātē, pēc tam 
ieguvusi ģimenes ārsta spe-
cialitāti Latvijas Universitātē. 
Mana pirmā medicīnas pie-
redze studiju laikā bija darbs 
P. Stradiņa slimnīcā, tad Rīgas 
1.  slimnīcā. Patstāvīgā darba 
pieredze izvēlētajā speciali-
tātē gūta Stopiņu ambulancē 
un citās ārstu praksēs Rīgā un 
Ķekavā. Papildinu zināšanas 
dažādos kursos, semināros, 
konferencēs.

Izvēlējos ģimenes ārsta specialitāti 
mērķtiecīgi, jo šis darbs aizrauj ar 
dinamiskumu, komunikāciju ar 
pacientiem, risināmo uzdevumu 

plašo spektru. Katram vecuma 
posmam ir atšķirīgas raksturīgās 
iezīmes un sniegtie izaicināju-
mi – kas darba ikdienu veido tik 
dažādu un interesantu! Ģimenes 
ārsts rūpējas par pacientu no 
dzimšanas līdz sirmam vecu-
mam. Kā daudzbērnu mamma 
saprotu jauno vecāku bažas un 
rūpes arī no personīgās pieredzes, 
tāpēc aktuālos jautājumus risinām 
kopā. Savukārt darbā ar senio-
riem novēroju, ka mūsu sadarbība 
veidojas efektīvāka, ja pacientus 
uz vizītēm ārsta kabinetā pavada 
viņu bērni vai aprūpētāji.

Visi pacienti ir laipni aicināti 
uz veselības profilaktisko pārbau-
di vienu reizi gadā. Tā sevī ietver 
ģimenes ārsta veiktu apskati un 
konsultāciju. Nepieciešamības 
gadījumā tiek nozīmēta tālāka 
radioloģiska vai laboratoriska iz-
meklēšana un speciālistu konsul-
tācijas. Strādājam vienā komandā 
ar medmāsu Anastasiju Petkunu 
un ārsta palīgu Kristīni Dvins-

ku. No noteikta vecuma aicinām 
katru pacientu iesaistīties un būt 
atsaucīgam valsts noteiktajiem 
skrīningiem, tie ir: 50–74 gadu 
vecumā zarnu vēža profilaktiskā 
pārbaude; sievietēm 25–67 gadu 
vecumā dzemdes kakla pārbau-
de; sievietēm 50–68 gadu vecumā 
krūts vēža pārbaude. Pacientus 
40–65  gadu vecumā ik pa pie-
ciem gadiem aicinām uz sirds un 
asinsvadu slimību riska noteikša-
nu (SCORE). Praksē reģistrētos 
bērnus un pusaudžus reizi gadā 
gaidām uz profilaktisko apskati 
arī gadījumos, ja nav sūdzību par 
bērna attīstību vai veselību. Profi-
lakse ir veselības pamatu pamats! 

Priecājos, ja pacients ir atvērts 
un gatavs aktīvi līdzdarboties 
savas veselības labā, lai veidotos 
abpusēja sadarbība ar pozitīvu 
rezultātu!

Es pieņemu visu vecumu pa-
cientus, tostarp jaundzimušos un 
bērnus, sniedzu valsts apmaksā-
tus veselības aprūpes pakalpo-

Ģimenes ārsts Stopiņu ambulancē – 
Kristīne Grosvalde

jumus, ieskaitot slimību profi-
laksi, diagnostiku un ārstēšanu. 
Saņemt papildu informāciju un 
pieteikties vizītei iespējams pa 
mob. tālr. 22310709.

NVD informācija: “No 
2021. gada 1.  februāra ģimenes 

ārsta Vēsmas Strautmanes reģis-
trētie pacienti tika atreģistrēti sa-
karā ar līgumattiecību pārtrauk-
šanu ar NVD un pārreģistrēti pie 
ģimenes ārsta Kristīnes Grosval-
des (Stopiņu ambulance, Institūta 
iela 20, Ulbroka).”

Līgo parkā demontētas lielās 
koka šūpoles un uzstādītas 
jaunas, drošības prasībām at-
bilstošas trīs dažādu veidu šū-
poles, kas piemērotas dažāda 
vecuma cilvēkiem, tāpēc pirms 
šūpošanās aicinām izvēlēties 
sev atbilstošākās.

Lēmums par iepriekšējo koka 
šūpoļu demontāžu tika pieņemts 
pēc drošības risku izvērtējuma 

veikšanas, kurā tika konstatēts, 
ka šūpolēm, pēc šobrīd spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, 
ir neatbilstoša (cietā) piekare un 
neatbilstošs sēdeklis.

Vēlam visiem – lieliem un ma-
ziem – izšūpoties Lieldienās un 
arī ikdienā, lai visiem laba vese-
lība un prieks!

Ievērosim visus epidemioloģis-
kās drošības nosacījumus. 

Stopiņu novada dome

Līgo parkā uzstādītas 
jaunas šūpoles

2021.  gada janvārī tika uzsākti 
gājēju un veloceliņa Ulbroka–
Dreiliņi būvdarbi gar valsts re-
ģionālo autoceļu P4 Rīga–Ērgļi. 
Iestājoties būvniecības darbiem 
labvēlīgiem laikapstākļiem, ir 
atsākušies aktīvi būvniecības 
darbi, tāpēc aicinām autobrau-
cējus būt uzmanīgiem un ievērot 
satiksmes ierobežojumus, īpaši 
uzmanīgiem būvdarbu posmā 
aicinām būt velobraucējiem.

Būvdarbu gaitā tiks izbūvēts 
1453,5  metrus garš apgaismots 
gājēju un velosipēdistu celiņš, kas 

Aktīvi notiek gājēju un veloceliņa Ulbroka–Dreiliņi 
būvniecības darbi gar autoceļu P4 Rīga–Ērgļi

2021.  gada 10.  marta un 
24.  marta Stopiņu novada do-
mes sēdēs tika izskatīti jautāju-
mi par Stopiņu novada pašval-
dības sagatavotajiem projektu 
pieteikumiem valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai (VARAM).

Domes deputāti pieņēma lēmumus 
iesniegt VARAM sekojošus projektu 
pieteikumus:
•	 Stopiņu novada attīstības prog-

rammas 2019.–2025. gadam In-
vestīciju plānā iekļautā investīcijas 
projekta Nr. 20.1 “Ceļa 21 – Grī-

vas izbūve, IV kārta. Būvniecības 
2. kārta – brauktuves izbūve ar 
cieto segumu, gājēju ietves izbūve 
(Dzidriņas – Līči) un apgaismoju-
ma ierīkošana gar autoceļu Liel-
kājas – Kalves un C21 Grīvas”;

•	 Stopiņu novada attīstības prog-
rammas 2019.–2025. gadam In-
vestīciju plānā iekļautā investīci-
jas projekta Nr. 30 “Parka ielas 
pārbūve”;

•	 Stopiņu novada attīstības prog-
rammas 2019.–2025. gadam In-
vestīciju plānā iekļautā investīcijas 
projekta Nr. 64 “Ceļš Burtnieku 
iela 7”;

•	 Stopiņu novada attīstības prog-

rammas 2019.–2025. gadam In-
vestīciju plānā iekļautā investīcijas 
projekta Nr. 4 “Stopiņu novada 
pašvaldības administrācijas ēkas 
pārbūve”;

•	 Stopiņu novada attīstības prog-
rammas 2019.–2025.  gadam 
Investīciju plāna 12. punktā ie-
kļautā prioritārā investīcijas pro-
jekta “Ambulances ēkas pārbūve, 
Institūta iela 20”.

Stopiņu novada domes lēmumi 
tika apstiprināti Stopiņu novada, 
Garkalnes novada, Ropažu novada 
un Inčukalna novada pašvaldību 
apvienotās finanšu komisijas sēdē.

Stopiņu novada dome iesniegusi projektu pieteikumus Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai valsts budžeta aizdevuma saņemšanai

no autoceļa brauktuves būs atda-
līts ar drošības joslu un drošības 
barjeru. Jaunais celiņš gājējiem un 
velobraucējiem nodrošinās drošu 

savienojumu starp Ulbroku un 
Dreiliņiem. Būvdarbus plānots 
pabeigt 30.  jūnijā. 

Stopiņu novada dome
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2021. gada 30. martā noslēgts 
līgums par telpu remontdar-
bu veikšanu un piemērošanu 
Sociālā dienesta darba no-
drošināšanas vajadzībām. Re-
montdarbi tiks uzsākti aprīlī, 
un plānotais darbu pabeig-
šanas termiņš ir jūnija sā- 
kums.

Upesleju sākumskolā notiks telpu 
remontdarbi vairākos ēku kom-
pleksa korpusos. Viens korpuss 
tiks piemērots Upesleju ambulan-
ces darbības nodrošināšanas va-
jadzībām, darbu izpildes termiņš 
ir trīs mēneši. Vēl viens Upesleju 

sākumskolas ēkas korpuss tiks 
piemērots pansijas darba orga-
nizēšanai. 

Uz ielām un ceļiem aprīlī PA 
“Saimnieks” Transporta daļa veiks 
smilšu savākšanu no novada ce-
ļiem un ielām, tiks veikti arī ceļa 
seguma bedrīšu remontdarbi.

Pēc Lieldienu brīvdienām tur-
pināsies Dzintaru ielas un Zirņu 
ielas pārbūves darbi Dzidriņās. 
Tiks veikti rakšanas darbi ko-
munikāciju izbūvei, darbu laikā 
plānoti satiksmes ierobežojumi, 
tāpēc aicinām iedzīvotājus būt uz-
manīgiem un ievērot izvietotās 
ceļa zīmes.

Aprīlī tiks uzsākti vairāki jauni pašvaldības 
telpu rekonstrukcijas projekti un turpināsies 
iesāktie ceļu remontdarbi

Izsole

Stopiņu novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības kustamo īpašumu 
291 kapitāla daļu (20,08%) sabiedrībā ar ierobežotu atbildību (SIA) 
“Stopiņu kolektors”, reģistrācijas Nr. 40003756303, juridiskā adre-
se: Granīta iela 26, Rumbula, Stopiņu novads, izsoles sākumcena 
10 000,00 euro.
Izsoles sākums  – 05.04.2021., izsoles noslēgums  – 05.05.2021. 
plkst. 13.00. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē,  līdz 25.04.2021. 
jāiemaksā nodrošinājums Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB 
banka”, Nr. LV79UNLA0033300130908, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē.
Elektroniskās izsoles norises noteikumi:  https://izsoles.ta.gov.lv 
un  www.stopini.lv.
Kontaktinformācija – izpilddirektors Maksims Griščenko, telefons 
67910095; 26131434.

2021.  gada 10.  februāra Sto-
piņu novada domes sēdē 
pieņemts lēmums PĀRCELT 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājuma termiņus, kas no-
teikti 31. martā un 15. maijā, 
uz 2021. gada 15. augustu.

Tas nozīmē, ka iedzīvotāji var ne-
satraukties par nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas termiņiem, ja 
nodokli nevar apmaksāt martā vai 
maijā. Maksājumus par šo periodu 
varēs izdarīt līdz 2021. gada 15. au-
gustam, un nokavējuma nauda par 
šo periodu netiks aprēķināta.

Domes deputāti lēmumu pie-
ņēma, ņemot vērā valstī izslu-
dināto ārkārtējo situāciju un 
noteiktos Covid-19 ierobežoju-
mus, ar mērķi noteikt atbalstu 
nodokļu maksātājiem Covid-19 
izplatības laikā, pamatojoties 
uz “Covid-19 infekcijas izplatī-
bas seku pārvarēšanas likuma” 
5. pantu un likuma “Par nodok-
ļiem un nodevām” 29. panta otro  
daļu.

Informācija sagatavota saska-
ņā ar 10.02.2021. Stopiņu novada 
domes sēdes protokolu nr. 103, 
p. 4.10.

Maksājumus par nekustamā īpašuma 
nodokli, kuri jāveic martā un maijā, 
varēs apmaksāt līdz 15. augustam

Stopiņu novada dome 19.02.2020. 
pieņēma lēmumu, protokols Nr. 71, 
3.16. p., “Par detālplānojuma nekus-
tamajam īpašumam “Jaunsaliņas”, 
Stopiņu novads, atcelšanu” un iz-
deva saistošos noteikumus Nr. 8/21 
“Par Stopiņu novada 28.02.2007. 

saistošo noteikumu Nr.  39/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona 
Stopiņu novada nekustamajam 
īpašumam “Jaunsaliņas” grafiskā 
daļa un tā teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi” atcel- 
šanu”.

Paziņojums par 
detālplānojuma īpašumam 
“Jaunsaliņas” atcelšanu

Reģistrētajiem bezdarbnie-
kiem un reģistrētajiem darba 
meklētājiem, kuriem ir ne-
pieciešams apgūt vai pilnvei-
dot profesionālās zināšanas 
un prasmes, Nodarbinātības 
valsts aģentūra  (NVA) piedā-
vā iespēju mācīties atvērto 
tiešsaistes kursu platformās 
un saņemt mācību izdevumu 
kompensāciju līdz 150 eiro ap-
mērā.

 
Uz mācību izdevumu kompen-
sāciju NVA reģistrēts klients var 
pretendēt, ja ir izvēlējies tādu at-
vērto tiešsaistes kursu platformu, 
kurā vismaz divas augstākās izglī-
tības iestādes mācību programmu 
apguvi piedāvā kādā no Eiropas 
Savienības (ES) dalībvalstu oficiā-
lajām valodām un vismaz desmit 
platformā pārstāvētās augstākās 
izglītības iestādes ir iekļautas pa-
saules universitāšu reitingā “Times 
Higher Education” (https://www.
timeshighereducation.com). Ja at-
vērto tiešsaistes kursu platformā 
izglītības programmu apguvi pie-
dāvā mazāk nekā desmit augstākās 
izglītības iestādes, tad tām visām 
ir jābūt iekļautām pasaules uni-

versitāšu reitingā “Times Higher 
Education”.

Izvēlētajai mācību program-
mai jāatbilst arī vienai no piecām 
Labklājības ministrijas apmācību 
komisijas apstiprinātajām jomām: 
Uzņēmējdarbība (Business), Dator-
zinības (Computer science), Datu 
zinātne (Data science), Informāciju 
tehnoloģijas (Information Techno-
logy) vai Profesionālās ievirzes 
svešvalodu apguve (Language Le-
arning).

Lai pieteiktos mācību izdevumu 
kompensācijai, NVA reģistrētajam 
bezdarbniekam vai darba meklētā-
jam pirms mācību programmas ap-
guves uzsākšanas savā NVA filiālē 
jāiesniedz pieteikums, izmantojot 
vienoto valsts un pašvaldību por-
tālu latvija.lv vai nogādājot NVA 
filiālē ar pasta starpniecību, vai 
nosūtot uz filiāles e-pasta adresi, 
ja pieteikums ir parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu. 

Saņemot pieteikumu, NVA iz-
vērtēs un dažu dienu laikā sniegs 
atbildi par klienta izvēlētās atvēr-
to tiešsaistes kursu platformas un 
izglītības programmas atbilstību 
pakalpojuma par mācību izdevu-
mu kompensāciju prasībām un 

atbilstības gadījumā apstiprinās 
pieteikumu un noteiks mācību 
programmas apguves laiku.

Savukārt desmit darba dienu lai-
kā pēc mācību pabeigšanas NVA 
filiālē būs jāiesniedz iesniegums 
mācību izdevumu kompensācijai, 
kuram jāpievieno mācību program-
mas apguvi un veikto maksājumu 
apliecinošu dokumentu kopijas. Ie-
sniegumu mācību izdevumu kom-
pensācijai var iesniegt, izmantojot 
vienoto valsts un pašvaldību por-
tālu latvija.lv, nogādāt NVA filiālē 
ar pasta starpniecību vai nosūtīt uz 
filiāles e-pasta adresi, ja iesniegums 
ir parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu. Visu NVA filiāļu kon-
taktinformācija atrodama NVA 
tīmekļvietnes sadaļā “Kontakti”.

NVA trīs darba dienu laikā iz-
vērtēs iesniegumu, pieņems lēmu-
mu piešķirt vai atteikt mācību iz-
devumu kompensāciju un informēs 
iesniedzēju par pieņemto lēmumu. 

Detalizētāka informācija par 
NVA atbalstu izglītības programmu 
apguvei atvērto tiešsaistes kursu 
platformās izlasāma šeit: https://
www.nva.gov.lv/lv/atbalsts-program-
mu-apguvei-atverto-tiessaistes-kur-
su-platformas.

NVA piedāvā bezdarbniekiem un darba 
meklētājiem iespēju mācīties atvērto 
tiešsaistes kursu platformās un saņemt 
mācību izdevumu kompensāciju

Lai sekmētu iedzīvotāju jaun-
radi, iesaisti un līdzdalību 
norisēs un ar savu pienesu-
mu radītu pievienoto vērtību 
piedāvāto pasākumu klāstam, 
Stopiņu novada dome ik gadu 
organizē pašvaldības finansē-
to projektu konkursu. 

Projektu konkursa mērķi:
•	 sekmēt vietējas nozīmes pro-

jektu realizēšanu Stopiņu no-
vada iestādēs un citās Stopiņu 
novada iedzīvotājiem un vie-
siem publiski brīvi pieejamās 
vietās Stopiņu novadā;

•	 veicināt iedzīvotāju līdzdalību 
Stopiņu novada dzīves norisēs;

•	finansiāli atbalstīt izglītības, 
kultūras, dažādu sociālo grupu, 
sporta un citu veidu aktivitātes, 
kas saistītas ar Stopiņu novada 
dzīves aktivizēšanu un uzlabo-
šanu.

Projekta konkursa pieteikumu 
tēmas ir:

•	 veselības izglītība un apmācība;
•	 uzņēmējdarbības zināšanas un 

iemaņas saimnieciskajā darbībā;
•	 tūrisma veicināšana, kultūr-

vēsturiskā mantojuma saglabā-
šana un jaunu kultūras tradīci-
ju radīšana;

•	 informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju izmantošana un 
pakalpojumu pieejamības vei-
cināšana;

•	 vides labiekārtošana, dabas 
resursu saprātīga izmantošana 
un vides saglabāšana;

•	 sporta aktivitāšu veicināšana.
Stopiņu novada domes finansē-
jums vienam projektam nepār-
sniedz 450,00 eiro.
Piedalīties konkursā un preten-
dēt uz finansējuma saņemšanu 
var jebkura Uzņēmumu reģistrā 
reģistrēta nevalstiska organizā-
cija, komersants, pašvaldības un 
valsts iestāde vai institūcija, kā 
arī fiziska persona, kura sasnie-
gusi 18 gadu vecumu. 

Projekta pieteikums jāiesniedz 
Stopiņu novada domē līdz 
16.  aprīlim ieskaitot, elektro-
niski nosūtot uz e-pasta adresi 
novada.dome@stopini.lv.
Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapas pieejami un ar 
iepriekšējos gados realizētajiem 
projektiem var iepazīties šeit: htt-
ps://stopini.lv/lv/projekti/stopinu-
novada-pasvaldibas-finansetie-
projekti. 
Atbildes uz interesējošiem jautā-
jumiem par projektu iesniegšanu 
un īstenošanu sniedz Stopiņu no-
vada domes projektu vadītāji, tāl-
runis informācijai 66104001; ilze.
klavina@stopini.lv.
Projektu pieteikumus vērtēs Sto-
piņu novada domes Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lie-
tu komiteja. Prioritāri tiks vērtēti 
iedzīvotāju, nevalstisko organizā-
ciju, juridisku personu, kuras nav 
pašvaldības iestādes, iesniegtie 
projekti.

Izsludināta pieteikumu iesniegšana 
Stopiņu novada pašvaldības 
finansēto projektu konkursā 
2021. gadā
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Stopiņu novada domes 
10.03.2021. sēdē pieņemts 
lēmums “Par adrešu maiņu 
Bitenieku ielā Rumbulā Stopi-
ņu novadā” (protokols nr. 105, 
p. 2.3.).

Ar lēmumu mainītas adreses ap-
būvei paredzētām zemes vienībām 

un uz tām esošajām ēkām (sk. ta-
bulu).

Ar lēmumu likvidēti nekustamā 
īpašuma nosaukumi: “Bitenieki”, 
“Lapsenes”, “Lavenieki”, “Ārijas”, 
“Smilškalni”, “Valdas”, “Rimari”, 
“Skudras”, “Aizvēji”, “Lieldimdas”, 
“Zemturi”.

Pamatojums: Administratīvo te-

ritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
11. panta 3. daļai, 08.12.2015. Mi-
nistru kabineta noteikumu Nr. 698 
“Adresācijas noteikumi” 2., 3., 8., 
9., 12., 14., 17., 19., 29., 32. punkti, 
10.04.2012. Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu ak-
tualizācijas noteikumi” 88. punkts.

Par adrešu maiņu Bitenieku ielā Rumbulā

Nr. p. k. Līdzšinējā adrese Apstiprināmā adrese
   1. “Bitenieki”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 5, Rumbula, Stopiņu novads
   2. “Lapsenes”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 7, Rumbula, Stopiņu novads
   3. “Lavenieki”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 11, Rumbula, Stopiņu novads
   4. “Ārijas”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 17, Rumbula, Stopiņu novads
   5. “Smilškalni”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 19, Rumbula, Stopiņu novads
   6. “Valdas”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 21, Rumbula, Stopiņu novads
   7. “Rimari”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 12, Rumbula, Stopiņu novads
   8. “Bačkuri”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 14, Rumbula, Stopiņu novads

   9.

“Skudras”, Rumbula, Stopiņu novads
“Skudras”-1, Rumbula, Stopiņu novads
“Skudras”-2, Rumbula, Stopiņu novads
“Skudras”-3, Rumbula, Stopiņu novads

Bitenieku iela 16, Rumbula, Stopiņu novads
Bitenieku iela 16-1, Rumbula, Stopiņu novads
Bitenieku iela 16-2, Rumbula, Stopiņu novads
Bitenieku iela 16-3, Rumbula, Stopiņu novads

   10. “Aizvēji”, Stopiņu novads Bitenieku iela 18, Rumbula, Stopiņu novads
   11. “Lieldimdas”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 20, Rumbula, Stopiņu novads
   12. “Zemturi”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 22, Rumbula, Stopiņu novads
   13. “Jaunzemturi”, Rumbula, Stopiņu novads Bitenieku iela 24, Rumbula, Stopiņu novads
   14.  – Bitenieku iela 26, Rumbula, Stopiņu novads

Stopiņu novada domes 
10.03.2021. sēdē pieņemts lē-
mums “Par adrešu maiņu Pāru-
pes ielā Ulbrokā Stopiņu nova-
dā” (protokols nr. 105, p. 2.4.).

Ar lēmumu mainītas adreses apbū-
vei paredzētām zemes vienībām un 

uz tām esošajām ēkām (sk. tabulā).
Ar lēmumu likvidēti nekustamā 

īpašuma nosaukumi:  “Ezerlīči”, 
“Kaledi”, “Ezerkrasti”, “Meldri”, 
“Vērdiņi”.   Grafiskais pielikums 
skatāms lēmuma izrakstā. Pamato-
jums: Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma 11. panta 

3. daļai, 08.12.2015. Ministru kabi-
neta noteikumu Nr. 698 “Adresācijas 
noteikumi” 2., 3., 8., 9., 12., 14., 17., 
19., 29., 32. punkti, 10.04.2012. Mi-
nistru kabineta noteikumu Nr. 263 
“Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas notei-
kumi” 88. punkts.

Par adrešu maiņu Pārupes ielā Ulbrokā

Nr. p. k. Līdzšinējā adrese Apstiprināmā adrese
  1. Acones iela 5A, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 2, Ulbroka, Stopiņu novads
  2. “Mazie Ezerlīči”, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 14, Ulbroka, Stopiņu novads
  3. “Ezerlīči”, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 16, Ulbroka, Stopiņu novads
  4. “Kaledi”, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 18, Ulbroka, Stopiņu novads
  5. “Ezerkrasti”, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 20, Ulbroka, Stopiņu novads
  6. “Meldri”, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 22, Ulbroka, Stopiņu novads
  7. “Vērdiņi”, Ulbroka, Stopiņu novads Pārupes iela 24, Ulbroka, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 10.03.2020. sēdē pieņēma lē-
mumu, protokols Nr. 105, 2.6. punkts, “Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam Plēsumu 
iela 20, Dzidriņas, Stopiņu novads”. 
Detālplānojuma teritorija: nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 80960040734 sastāvā esošā zemes 
vienība Plēsumu iela 20, Dzidriņas, Stopiņu novads, ar 
kadastra apzīmējumu 80960040787, platība 4,0633 ha. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis: detalizēt zemes 
vienības plānoto (atļauto) izmantošanu un pamatot 
apbūvi, zemes vienības sadali, paredzot nepieciešamo 
inženiertehnisko nodrošinājumu, t. sk. piebraucamo 
ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunvei-
dojamām zemes vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs: nekustamā īpa-
šuma Plēsumu iela 20 īpašnieks.  Detālplānojuma 
izstrādes vadītāja: Stopiņu novada domes teritorijas 

plānotāja Andra Valaine (tālr. 67910546, e-pasts: and-
ra.valaine@stopini.lv). Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Stopiņu 
novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Sto-
piņu novads, LV-2130, e-pasts: novada.dome@stopini.
lv) līdz 30.04.2021.  Sekot līdzi detālplānojuma izstrā-
des gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19941. 

Paziņojums

Par ietekmes uz vidi novērtējuma uzsākšanu un sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu

Paredzētā darbība: Jaunu atkritumu apglabāšanas šūnu izveide CSA 
poligonā “Getliņi”.
Paredzētās darbības ierosinātāja: SIA “Getliņi EKO”, reģ. Nr. 40003367816. 
Paredzētās darbības iespējamā norises vieta: SIA “Getliņi EKO” piede-
rošais īpašums Stopiņu novadā, Rumbulā, Kaudzīšu ielā 57, zemes vienībā 
ar kadastra Nr. 80960090009.
Datums, kad pieņemts biroja lēmums par nepieciešamību veikt pare-
dzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu: Vides pārraudzības valsts 
birojs 2020. gada 6. jūlijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02/7 par ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu.
Paredzētās darbības apraksts: Plānots veikt izmaiņas esošajā darbībā 
un izveidot jaunas apglabāšanas šūnas cieto sadzīves atkritumu poligona 
“Getliņi” teritorijā Stopiņu novada Rumbulā. Apglabāšanas šūnu izbūvi 
paredzēts veikt poligona teritorijā, vecā, rekultivētā atkritumu kalna zie-
meļaustrumu daļā. Plānotās darbības teritorija ap 16 ha platībā. Plānotais 
jauno šūnu skaits – 2. Atbilstoši operatora aprēķiniem poligona teritorijā 
vairs nebūs nepieciešamas jaunas bioreaktora šūnas.
Šūnas atrodas rekultivētā atkritumu kalna daļā, un būs nepieciešama 
daļēja rekultivētās zonas norakšana, lai veidotu līdzenu pamatni plāno-
tajām inženierbūvēm. Pēc izbūves apkārtējās vides ietekme (nokrišņi) 
nebūs novērojama jau rekultivētajai izgāztuvei un nepasliktinās esošo 
stāvokli. Pamatne tiek veidota daļēji kā nogāze uz esošā kalna virsmas 
un horizontāla plakne. Apglabāšanas šūnu izbūves ietvaros paredzēto 
inženiertehnisko būvju pamatnes ierīkošana un uzbūve (infiltrāta savāk-
šana) būs analoģiska poligona teritorijā jau esošajām tāda veida būvēm.
Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties attā-
lināti no 2021. gada 6. aprīļa tīmekļa vietnēs – www.stopini.lv un www.
geoconsultants.lv.
Saskaņā ar “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma” 20. pantu 
sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks neklātienes formā (at-
tālināti) laika posmā no 2021. gada 20. aprīļa līdz 2021. gada 26. aprī-
lim (videoprezentācija būs pieejama tīmekļa vietnēs www.stopini.lv un www.
geoconsultants.lv, sākot ar šā gada 20. aprīli), kuras laikā ieinteresētajām 
pusēm būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes, rakstot uz iero-
sinātājas pārstāvja e-pasta adresi: gc@geoconsultants.lv.
Tiešsaistes videokonference notiks 2021. gada 22. aprīlī plkst. 17.00 (pie-
ejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv 20. aprīlī).
Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārrau-
dzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV-1045, tālrunis: 67321173, 
fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 2021. gada 
30. aprīlim.

Paziņojums

Paziņojums
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 

Priedkalnu iela 17A, Dreiliņi, Stopiņu novads
Stopiņu novada dome 24.03.2021. 
sēdē pieņēma lēmumu, protokols 
Nr. 106, 2.2. punkts, “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu īpašu-
mam Priedkalnu iela 17A, Dreiliņi, 
Stopiņu novads”. 
Detālplānojuma teritorija: nekus-
tamā īpašuma ar kadastra numuru 
80960021350 sastāvā esošā zemes 
vienība Priedkalnu iela 17A, Dreiliņi, 
Stopiņu novads, ar kadastra apzīmē-
jumu 80960021350, platība 0,5 ha.
Detālplānojuma izstrādes mērķis: de-
talizēt zemes vienības plānoto (atļau-
to) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, paredzot 
nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.  sk. piebraucamo 
ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamām zemes 
vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs: nekustamā īpašuma Priedkalnu 
iela 17A īpašnieks. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Stopiņu novada domes teritorijas 
plānotāja Andra Valaine (tālr. 67910546, e-pasts: andra.valaine@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāie-
sniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV-2130, e-pasts: novada.dome@stopini.lv) līdz 21.05.2021. 
Sekot līdzi detālplānojuma izstrādes gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20022. 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam Plēsumu iela 20, Dzidriņas, Stopiņu novads
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Atcelt Stopiņu novada domes 
22.03.2006. saistošos noteiku-
mus Nr. 27/dp “Detālplānojuma 
Rīgas rajona Stopiņu novada 
nekustamam īpašumam “Save-
ļi”, kadastra Nr.  8091  001  0123, 
8096  004  0062, grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” daļā  – 
nekustamā īpašuma Rietumu 
iela 6, sastāvā esošās zemes vie-
nības Rietumu ielā 6, Dzidriņās, 
Stopiņu novadā ar kadastra ap-
zīmējumu 80960040370 terito- 
rijā.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
Stopiņu novada domes 

2021. gada 10. marta sais-
tošajiem noteikumiem 
Nr. 13/21 “Par Stopiņu 

novada domes 22.03.2006. 
saistošo noteikumu Nr. 27/
dp “Detālplānojuma Rīgas 

rajona Stopiņu novada nekus-
tamam īpašumam “Saveļi”, 
kadastra Nr. 8091 001 0123, 
8096 004 0062, grafiskā daļa 

un tā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” atcel-
šanu daļā – nekustamā īpa-

šuma Rietumu iela 6, sastāvā 
esošās zemes vienības Rietu-
mu ielā 6, Dzidriņās, Stopiņu 

novadā ar kadastra apzīmēju-
mu 80960040370 teritorijā”

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Stopiņu novada domē 11.01.2021. 
saņemts nekustamā īpašuma Rie-
tumu iela 6 īpašnieku Konstanīna 
Čaikovska un Maksima Ivaņenko 
08.01.2021. iesniegums (reģis-
trēts ar Nr. 101) ar lūgumu atcelt 
detālplānojumu īpašuma Rietu-
mu iela 6, Dzidriņas, Stopiņu no-
vads, teritorijā, jo īpašumu plāno 
izmantot atbilstoši spēkā esoša-
jam Stopiņu novada teritorijas 
plānojumam.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz at-

celt Stopiņu novada domes 
22.03.2006. saistošos noteiku-
mus Nr.  27/dp “Detālplānojuma 
Rīgas rajona Stopiņu novada 
nekustamam īpašumam “Save-
ļi”, kadastra Nr.  8091  001  0123, 
8096 004 0062, grafiskā daļa un tā 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” nekustamā īpašu-
ma Rietumu iela 6, sastāvā esošās 
zemes vienības Rietumu ielā  6, 
Dzidriņās, Stopiņu novadā ar ka-
dastra apzīmējumu 80960040370 
teritorijā, jo nekustamā īpašuma 
īpašnieki plāno izmantot zemes 
vienību atbilstoši spēkā esošajam 
Stopiņu novada teritorijas plāno-
jumam. Pārējā detālplānojuma 

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518

 novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 10. martā                                       Nr. 13/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 10.03.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 105. p. 2.5.)

“Par Stopiņu novada domes 22.03.2006. saistošo noteikumu Nr. 27/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam 
“Saveļi”, kadastra Nr. 8091 001 0123, 8096 004 0062, grafiskā daļa un tā 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – 
nekustamā īpašuma Rietumu iela 6, sastāvā esošās zemes vienības 
Rietumu ielā 6, Dzidriņās, Stopiņu novadā ar kadastra apzīmējumu 

80960040370 teritorijā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu,  Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

Izdarīt Stopiņu novada domes 
2012.  gada 14.  novembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 25/12 “Par koku 
ciršanu ārpus meža Stopiņu nova-
da administratīvajā teritorijā” šādu 
grozījumu: 
•	 aizstāt 20. punktā pašvaldības ko-

eficienta skaitli “0,2” ar skaitli “1”.
Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas Stopiņu 
novada domes informatīvajā izde-
vumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes 

2021. gada 24. februāra saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 10/21
“Grozījumi Stopiņu novada 

domes 2012. gada 14. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 25/12 

“Par koku ciršanu ārpus meža 
Stopiņu novada administratīvajā 

teritorijā””

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
“Grozījumi Stopiņu novada do-
mes 2012.  gada 14.  novembra 

saistošajos noteikumos Nr.  25/12 
“Par koku ciršanu ārpus meža 
Stopiņu novada administratīvajā 
teritorijā”” (turpmāk  – Saistošie 
noteikumi) izstrādāti saskaņā 
ar Ministru kabineta 2012.  gada 
2. maija noteikumu Nr. 309 “No-
teikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 3. pielikumu, kas nosaka, ka 
pašvaldība, izvērtējot apstādījumu 
apjomu un stāvokli pilsētas un 
ciema teritorijā, ekonomisko si-
tuāciju un citus sabiedrībai būtis-
kus aspektus, saistošajos noteiku-
mos par koku ciršanu ārpus meža 

var noteikt zaudējumu atlīdzības 
koeficientu par dabas daudzvei-
dības samazināšanu no 0 līdz 1. 
Līdz ar to Stopiņu novada domei 
radās nepieciešamība zaudējumu 
kompensācijas koeficientu noteikt 
augstāku, nekā tas pašlaik ir no-
teikts saistošajos noteikumos par 
koku ciršanu ārpus meža Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz grozīt 
Stopiņu novada domes 2012. gada 
14. novembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 25/12 “Par koku ciršanu 

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 24. februārī                                       Nr. 10/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 24.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 104. p. 4.2.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2012. gada 14. novembra saistošajos noteikumos Nr. 25/12 
“Par koku ciršanu ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās  daļas 13. punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 02.05.2012. no-
teikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

ārpus meža Stopiņu novada admi-
nistratīvajā teritorijā”” 20. punktā 
noteikto zaudējumu kompensā-
cijas pašvaldības koeficientu uz 1.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
Zaudējumu atlīdzība par dabas 
daudzveidības samazināšanu tiks 
ieskaitīta pašvaldības budžetā.    
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdar-
bības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratī-
vās procedūras pēc būtības neie-
tekmē, tās notiek saskaņā ar Ad-
ministratīvās atbildības likumu.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids  – 
informācijas publicēšana paš-
valdības mājas lapā internetā un 
iesniegto priekšlikumu izvērtē-
šana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

teritorijā detālplānojums netiek 
atcelts. 
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.
4. Normatīvā akta ietekme uz 
sabiedrību
Nav ietekmes.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās tiks atcelts detālplāno-
jums daļā  – nekustamā īpašuma 
Rietumu iela  6, sastāvā esošās 
zemes vienības Rietumu ielā  6, 
Dzidriņās, Stopiņu novadā ar ka-
dastra apzīmējumu 80960040370 
teritorijā.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar sabiedrības pārstāvjiem
02.02.2021. tika nosūtītas vēstu-
les kaimiņu īpašumu Rietumu 
iela  4 un 8 īpašniekiem, lūdzot 
līdz 19.02.2021. sniegt viedok-
li par detālplānojuma atcelšanu 
daļā. Viedoklis šajā laika posmā 
nav  saņemts, un uzskatāms, ka 
blakus esošo nekustamo īpašu-
mu īpašniekiem nav iebildumu 
par Detālplānojuma atcelšanu  
daļā.
7. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt 
Stopiņu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.stopini.lv un 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Tēvzemīte”, Teritorijas 
attīstības plānošanas informāci-
jas sistēmā un Latvijas Republi-
kas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja
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1. Izdarīt Stopiņu novada domes 
2016. gada 14. decembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 16/16 “Par paš-
valdības palīdzību dzīvokļu jautā-
jumu risināšanā Stopiņu novadā” 
šādus grozījumus:

1.1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
“1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem tiek sniegta Sto-
piņu novada pašvaldības (turp-
māk  – Pašvaldība) palīdzība 
dzīvokļu jautājumu risināšanā, 
palīdzības reģistrus, kārtību, kādā 
personas reģistrējamas palīdzības 
reģistrā un izslēdzamas no tā.”;

1.2. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
“5. Saistošie noteikumi ir attieci-
nāmi uz personām, kuru dekla-
rētā dzīvesvieta ir Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā, izņe-
mot likumā “Par palīdzību dzī-
vokļu jautājumu risināšanā” un 
šo noteikumu 12.3.  apakšpunktā 
minētās personas.”;

1.3. Papildināt saistošos noteikumus 
ar 12.3. apakšpunktu šādā redak-
cijā:

“12.3. Personas, kurām pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ir Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā, 
kurām ir zudis attiecīgais statuss 
un kuras uz iesnieguma izskatīša-
nas brīdi ir bez deklarētās dzīves 
vietas adreses un atbilst kādai no 
šo noteikumu 41. punktā noteikta-
jām personu grupām.”;

1.4. Izteikt 34.  punktu šādā redak-
cijā:

“34. Pašvaldība piedāvā īrei dzī-
vojamo telpu ar kopējā lietošanā 
esošu palīgtelpu šādām personām:
34.1. personām (ģimenei), ku-
ras izliktas no dzīvojamās telpas 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 
28.2 pantā noteiktajā gadījumā;
34.2. personām, kurām atbilstoši 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14.  panta 
pirmās daļas 5. punktam sniedza-
ma palīdzība;
34.3. šo noteikumu 12.3.  apakš-
punktā minētajām personām.”;

1.5. Svītrot 35. punktu.
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to publicēšanas Stopiņu 
novada domes informatīvajā izde-
vumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 7/21 “Grozījumi 
Stopiņu novada domes 2016. gada 
14. decembra saistošajos noteiku-

mos Nr. 16/16 “Par pašvaldības 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-

nāšanā Stopiņu novadā””
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums
“Grozījumi Stopiņu novada domes 
2016. gada 14. decembra saistošajos 
noteikumos Nr.  16/16 “Par pašval-
dības palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā Stopiņu novadā”” (turp-
māk  – Saistošie noteikumi) izstrā-
dāti, lai papildinātu Stopiņu novada 
domes 2016.  gada 14.  decembra 
saistošos noteikumus Nr. 16/16 “Par 
pašvaldības palīdzību dzīvokļu jau-
tājumu risināšanā Stopiņu novadā” 
ar 12.3.  apakšpunktu, paredzot, ka 
iepriekš novadā deklarētas personas, 
kurām ir zudis attiecīgais statuss un 
kuras uz iesnieguma izskatīšanas 
brīdi ir bez deklarētās dzīves vietas 

adreses un atbilst kādai no šo notei-
kumu 41.  punktā noteiktajām per-
sonu grupām, var saņemt vispārējā 
kārtībā palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi izstrādāti saska-
ņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 15. pantu, kas 
nosaka, ka pašvaldības dome savos 
saistošajos noteikumos var noteikt arī 
citas personu kategorijas, kuras nav 
minētas šī likuma 13. un 14. pantā un 
kurām sniedzama palīdzība, izīrējot 
dzīvojamo telpu. Tādējādi saistošie 
noteikumi papildināti ar 12.3. apakš-
punktu. Papildinot saistošos noteiku-
mus ar 12.3. apakšpunktu, kopsakarā 
ir grozīti arī citi noteikumu punkti.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas fi-
nansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbī-
bas vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās 
procedūras pēc būtības neietekmē, 
tās notiek saskaņā ar Administratīvās 
atbildības likumu.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids – infor-
mācijas publicēšana pašvaldības mā-
jas lapā internetā un iesniegto priekš-
likumu izvērtēšana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 10. februārī                                           Nr. 7/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 10.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 103. p. 6.2.)

Grozījumi Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu  jautājumu 

risināšanā Stopiņu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5. pantu, 6. panta otro daļu, 7. panta 

sesto daļu, 9. panta pirmās daļas 4. punktu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 
24. panta pirmo daļu, 26. panta pirmo daļu un 27. panta otro daļu, likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un so-

ciālajām mājām” 5. panta ceturto daļu un 6. pantu, likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 36.1 panta trešo daļu 

Atcelt Stopiņu novada domes 
22.02.2006. saistošos noteikumus 
Nr.  24/dp “Detālplānojuma Rīgas 
rajona Stopiņu novada nekusta-
mam īpašumam “Būmaņi” (kadas-
tra Nr.  80960020126) grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” daļā  – nekus-
tamā īpašuma “Mazā Būmaņu”,  ka-
dastra numurs 80960021402, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80960021397, teritorijā.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums
Stopiņu novada domē 11.02.2021. 
saņemts nekustamā īpašuma 
“Mazā Būmaņu”, kadastra numurs 
80960021402, īpašnieku iesniegums 
(reģ. Nr. 442) par 22.02.2006. saisto-
šo noteikumu Nr.  24/dp “Detālplā-
nojuma Rīgas rajona Stopiņu novada 
nekustamam īpašumam “Būmaņi” 
(kadastra Nr. 80960020126) grafiskā 
daļa un tā teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – 
nekustamā īpašuma “Mazā Būma-
ņu”, kadastra numurs 80960021402, 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 80960021397, teritorijā.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt 
Stopiņu novada domes 22.02.2006. 
saistošos noteikumus Nr.  24/
dp “Detālplānojuma Rīgas rajo-
na Stopiņu novada nekustamam 
īpašumam “Būmaņi” (kadastra 
Nr.  80960020126) grafiskā daļa un 
tā teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” nekustamā īpašuma 

“Mazā Būmaņu”, kadastra numurs 
80960021402, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 80960021397, 
teritorijā, jo detālplānojuma risināju-
mos nav paredzēta iespēja sadalīt ze-
mes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80960021397. Zemes vienības sada-
līšanas rezultātā tiktu izveidotas ze-
mes vienības transporta infrastruk-
tūrai ielu sarkano līniju teritorijā un 
tehniskās apbūves teritorija atsevišķā 
zemes vienībā. Pārējā detālplānoju-
ma teritorijā detālplānojums netiek 
atcelts. 
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.
4. Normatīvā akta ietekme uz sa-
biedrību
Nav ietekmes.
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā stāša-
nās tiks atcelts detālplānojums daļā 
nekustamā īpašuma “Mazā Būma-
ņu”, kadastra numurs 80960021402, 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 80960021397, teritorijā. 
6. Informācija par konsultācijām 
ar sabiedrības pārstāvjiem
Nav ietekmes.
7. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt Sto-
piņu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv un pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Tēvzemī-
te”, Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā un Latvijas Re-
publikas oficiālajā izdevējā “Latvijas 
Vēstnesis”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 24. februārī                                                               Nr. 11/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 24.02.2021. sēdes lēmumu (protokols 

Nr. 104, p. 2.14.)

“Par Stopiņu novada domes 22.02.2006. saistošo 
noteikumu Nr. 24/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona 
Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Būmaņi” 

(kadastra Nr. 80960020126) grafiskā daļa un tā terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu 
daļā – nekustamā īpašuma “Mazā Būmaņu”, kadastra 
numurs 80960021402, zemes vienības ar kadastra ap-

zīmējumu 80960021397, teritorijā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  41. panta pirmās daļas 

1. punktu,  Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

Uzņēmēji arī šogad var pie-
teikties ALTUM programmām 
Covid-19 pandēmijas izraisīto 
grūtību pārvarēšanai. Krīzes 
skartajiem komersantiem, ne-
atkarīgi no nozares, 2021. gadā 
pieejami seši dažādi atbalsta 
instrumenti. Vienlaikus ALTUM 
turpina nodrošināt arī visas ik-
dienas atbalsta programmas 
dažādām uzņēmēju vajadzībām.

Kopš Covid-19 pandēmijas sāku-
ma ar ALTUM programmām krī-
zes seku mazināšanai uzņēmējiem 

sniegts atbalsts teju 260  miljonu 
eiro apmērā, savukārt visu ALTUM 
programmu kopējā pozitīvā ietekme 
uz ekonomiku šajā laika posmā jau 
pārsniegusi 880 miljonu eiro.

Krīzes seku mazināšanai ALTUM 
piedāvā sešas programmas – garanti-
jas banku kredītu brīvdienām, garan-
tijas banku aizdevumiem lielajiem 
komersantiem, ALTUM aizdevumus 
apgrozāmajiem līdzekļiem, ALTUM 
sindicētos (kopā ar banku) aizdevu-
mus vidējiem un lielajiem komer-
santiem, eksporta kredītu garanti-
jas arī uz Eiropas Savienības (ES) 

valstīm visiem komersantiem, kā 
arī kapitāla fonda finansējumu. Šie 
atbalsta instrumenti paredzēti uzņē-
mumiem, kuri var pierādīt Covid-19 
negatīvo ietekmi un kuriem nav fi-
nanšu grūtību.

ALTUM programmas krīzes skar-
tiem uzņēmējiem, neatkarīgi no 
nozares, skatīt: https://www.fm.gov.
lv/lv/altum-programmas-krizes-seku-
parvaresanai-un-biznesa-attistibai.

Aleksis Jarockis,
Komunikācijas departamenta 
direktors, Latvijas Republikas 

Finanšu ministrija

ALTUM programmas krīzes seku pārvarēšanai un biznesa attīstībai
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1. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr. 6/21 “Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam” 
pielikums Nr. 1 “Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta konsolidētais ieņēmumu plāns 2021. gadam”.

Klasifikācijas 
kods Rādītāju nosaukums

Pavisam 
konsolidētie 
ieņēmumi 
2021. gads

Stopiņu no-
vada dome 
Grozījumi 

Nr. 1 

Pavisam konso-
lidētie ieņēmumi 
2021. gads ar gro-

zījumiem Nr. 1

18.6.2.0. Mērķdotācija administratīvās 
struktūras projekta izstrādei 18000 22470 40470

2. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr. 6/21 “Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam” 
pielikums Nr. 2 “Konsolidētais Stopiņu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns 2021. gadam”. 

Kods Koda nosaukums

Konsolidētais 
pamatbudžeta 

izdevumu plāns 
2021. gadam

Grozījumi Nr. 1 
palielinājums”+”/samazi-

nājums
“–” 

Konsolidētais 
pamatbudžeta 

izdevumu plāns 
2021. gadam ar 
grozījumiem 

Nr. 1.

01.110 Klientu apkalpošanas centrs   0  
1100 Darba samaksa 6700 –145 6555

1200

DD VSAO iemaksas, sociālā 
rakstura pabalsti un kom-
pensācijas 1803 –35 1768

2300

Krājumi, materiāli, energo-
resursi, prece, biroja preces 
un inventārs, ko neuzskaita 
kodā 5000 807 –558 249

7240
Pašvaldības budžeta uzturē-
šanas izdevumu transferti 488 738 1226

06.600

Pārējā pašvaldību teritoriju 
un mājokļu apsaimniekoša-
nas darbība   22470  

5100 Nemateriālie ieguldījumi 11000 22470 33470

08.230
Kultūras centri, nami un 
klubi   0  

2300

Krājumi, materiāli, energo-
resursi, prece, biroja preces 
un inventārs, ko neuzskaita 
kodā 5000 58125 –5 58120

7240

Pašvaldības budžeta uzturē-
šanas izdevumu transferti uz 
valsts budžetu 0 5 5

09.220 Ulbrokas vidusskola   0  
5200 Pamatlīdzekļi 87972 –1936 86036
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 1936 1936

10.700
Pārējā citur neklasificētā so-
ciālā aizsardzība   0  

7210
Transferti sociālo funkciju 
nodrošināšanai 29000 –11000 18000

7240

Pašvaldības budžeta uzturē-
šanas izdevumu transferti uz 
valsts budžetu 0 11000 11000

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 24. martā                                   Nr. 15/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 24.03.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 106. p. 4.6.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2021. gada 27. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 6/21 “Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 

2021. gadam””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 
46. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 17. pantu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk  – 

noteikumi) nosaka atbalsta pasā-
kumu kopumu mājokļa iekšējās 
un ārējās vides pieejamības uzla-
bošanai personai, kura pārvieto-
jas riteņkrēslā.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. persona  – persona ar kustību 

traucējumiem, kura, pārvieto-
joties mājokļa iekšējā un ārējā 
vidē, izmanto tikai riteņkrēslu;

2.2. mājokļa pielāgošana – mājokļa 
rekonstrukcija vai renovācija 
un aprīkošana ar nepiecieša-
majiem tehniskajiem palīglī-
dzekļiem, kā arī pandusa (uz-
brauktuves) ierīkošana;

2.3. mājokļa iekšējā vide  – per-
sonas īpašumā vai lietojumā 
esošās dzīvojamās telpas;

2.4. mājokļa ārējā vide – personas 
īpašumā vai lietojumā esošās 
viendzīvokļa/daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās koplietoša-
nas telpas un īpašumam pie-
gulošā teritorija;

2.5. panduss  (uzbrauktuve)  – 
braukšanai riteņkrēslā pie-
mērota stacionāra ceļa, ietves 
vai grīdas slīpne divu dažādu 
līmeņu savienošanai. Pan-
duss  (uzbrauktuve) tiek ierī-
kots viendzīvokļa/daudzdzī-
vokļu dzīvojamajā mājā vai 
piegulošajā teritorijā līdz kāp-
ņu telpai;

2.6. pacēlājs  – stacionāra, pārvie-
tojama, saliekama vai pace-
ļama inženiertehniska ierīce;

2.7. tehniskie palīglīdzekļi  – aprī-
kojums vai tehniskās sistēmas, 
kas novērš, kompensē, atvieg-
lo vai neitralizē funkcijas pa-
zeminājumu vai invaliditāti 
un kas nav iekļauti tehnisko 
palīglīdzekļu sarakstā par 
valsts budžeta līdzekļiem, tajā 
skaitā pacēlājs.

2.8. atbalsta pasākumi  – pabalsts 
mājokļa iekšējās vides pielā-
gošanai, pabalsts viendzīvokļa 
mājas ārējās vides pielāgoša-
nai, pabalsts tehniskā palīg-
līdzekļa tehniskajai apkopei, 
tehniskā palīglīdzekļa nodo-
šana personas lietošanā, slē-
dzot patapinājuma līgumu, un 
pandusa (uzbrauktuves) izbū-
vēšana daudzdzīvokļu dzīvo-
jamajā mājā.

3. Tiesības uz atbalsta pasākumiem 
mājokļa iekšējās un ārējās vides 

pielāgošanai ir personai ar kustī-
bu traucējumiem, kura pārvieto-
jas riteņkrēslā un kurai ir noteik-
ta I vai II invaliditātes grupa, vai 
bērnam ar invaliditāti.

4. Vienlaikus ar noteikumu 3. pun-
ktā noteiktajiem kritērijiem tiesī-
bas uz atbalsta pasākumiem mā-
jokļa iekšējās un ārējās vides pie-
lāgošanai ir personai, kura savu 
pamata dzīvesvietu uz atbalsta 
pieprasīšanas dienu ir deklarējusi 
un dzīvo Stopiņu novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
ne mazāk kā pēdējos 12 (divpad-
smit) mēnešus, ja:

4.1. mājoklis ir personas vai tās ģi-
menes locekļa īpašumā;

4.2. personai ir noslēgts dzīvoja-
mās telpas īres līgums, kura 
termiņš nav īsāks par 10 (des-
mit) gadiem no pabalsta/at-
balsta pieprasīšanas dienas. 
Minētais termiņš neattiecas uz 
pašvaldības dzīvojamās telpas 
īres līgumu.

5. Atbalsta pasākumus nodrošina, 
neizvērtējot personas ienākumus 
un materiālo stāvokli.

6. Pabalstu un/vai atbalstu nodroši-
na rindas kārtībā.

II. Pabalsts mājokļa iekšējās vides 
pielāgošanai

7. Pabalsta apmērs mājokļa iek-
šējās vides pielāgošanai ir līdz 
3500,00 euro.

8. Pabalstu mājokļa iekšējās vides 
pielāgošanai piešķir vienu reizi.

9. Lai saņemtu pabalstu mājok-
ļa iekšējās vides pielāgošanai, 
persona vai tās likumiskais pār-
stāvis iesniedz Stopiņu novada 
pašvaldības Sociālajam dienes-
tam  (turpmāk  – Sociālais die-
nests):

9.1. iesniegumu par pabalsta pie-
šķiršanu mājokļa iekšējās vides 
pielāgošanai;

9.2. ģimenes ārsta izrakstu no sta-
cionāra/ambulatorā pacienta 
medicīniskās kartes (izziņa 027-
u), kurā ir norādīta informācija 
par personas funkcionālos trau-
cējumus izraisījušās pamatdiag-
nozes un blakusdiagnozes kodu 
atbilstoši spēkā esošajai Starp-
tautiskās statisko slimību un ve-
selības problēmu klasifikācijai 
un par personas pārvietošanos 
riteņkrēslā;

9.3. īpašuma tiesības apliecinoša 
dokumenta vai īres līguma ko-

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 24. februārī                 Nr. 9/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 24.02.2021. sēdes lēmumu (protokols 

Nr. 104. p. 3.5.)

“Par atbalsta pasākumiem vides pielāgošanai 
personai, kura pārvietojas riteņkrēslā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu
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Turpinājums 10. lpp.

piju (uzrādot oriģinālu);
9.4. mājokļa īpašnieka rakstisku 

piekrišanu (ja persona nav mā-
jokļa īpašnieks).

10. Pēc noteikumu 9.  punktā mi-
nēto dokumentu saņemšanas 
Sociālais dienests viena mēneša 
laikā:

10.1. izvērtē personas atbilstību 
noteikumu 3. un 4. punktā no-
teiktajām prasībām;

10.2. pieprasa ergoterapeitam at-
zinumu par nepieciešamajiem 
pielāgojumiem;

10.3. pieprasa Stopiņu novada 
pašvaldības Būvvaldei  (turp-
māk – Būvvalde) sniegt atzinu-
mu par mājokļa pielāgošanas 
iespējamību;

10.4. pēc noteikumu 10.2. un 
10.3. apakšpunktā minēto atzi-
numu saņemšanas novērtē per-
sonas individuālās vajadzības 
un nepieciešamību veikt mā-
jokļa iekšējās vides pielāgošanu 
un pieņem attiecīgu lēmumu.

11. Par pieņemto lēmumu 5 (piecu) 
darba dienu laikā rakstiski pazi-
ņo personai.

12. Par pieņemto lēmumu, kas no-
saka, ka persona ir atzīta par tiesī-
gu saņemt pabalstu mājokļa iek-
šējās vides pielāgošanai, 5 (piecu) 
darba dienu laikā rakstiski pazi-
ņo Stopiņu novada pašvaldības 
aģentūrai “Saimnieks”.

13. Ar lēmuma pieņemšanas dienu 
personu reģistrē pabalsta saņem-
šanas rindā.

14. Pēc noteikumu 12. punktā mi-
nētā lēmuma saņemšanas Stopi-
ņu novada pašvaldības aģentūra 
“Saimnieks” veic personas mā-
jokļa apsekošanu, tāmes izstrā-
dāšanu saskaņā ar ergoterapeita 
atzinumu, četrpusēja līguma 
slēgšanu par nepieciešamo būv-
darbu veikšanu starp pašvaldības 
aģentūru “Saimnieks”, Sociālo 
dienestu, pakalpojuma sniedzēju 
un personu.

15. Pēc četrpusēja līguma noslēg-
šanas Sociālais dienests 5 (piecu) 
darba dienu laikā pieņem lēmu-
mu par noteikumu 7.  punktā 
minētā pabalsta piešķiršanu un 
5 (piecu) darba dienu laikā pazi-
ņo personai par pieņemto lēmu-
mu.

16. Mājokļa iekšējās vides pielāgo-
šanas darbu pieņemšanā pieda-
lās, kā arī pieņemšanas-nodoša-
nas aktu paraksta:

16.1. persona vai tās likumiskais 
pārstāvis;

16.2. pakalpojuma sniedzēja pār-
stāvis;

16.3. Sociālā dienesta pārstāvis;
16.4. Būvvaldes būvinspektors;
16.5. ergoterapeits.

17. Pašvaldības aģentūra “Saim-
nieks” pēc mājokļa iekšējās vides 
pielāgošanas darbu pabeigšanas 
iesniedz Sociālajam dienestam 
rēķinu par izpildītajiem darbiem 
un darbu pieņemšanas-nodoša-
nas aktu.

18. Sociālais dienests pēc notei-
kumu 17.  punktā minēto doku-
mentu saņemšanas rēķinu par 

izpildītajiem darbiem un darbu 
pieņemšanas-nodošanas aktu 
nodod Stopiņu novada domes 
Finanšu vadības, analīzes un 
grāmatvedības nodaļai, kura 
pārskaita pabalstu pakalpojuma 
sniedzēja bankas kontā.

III. Pabalsts viendzīvokļa mājas 
ārējās vides pielāgošanai

19. Pabalsta apmērs viendzīvokļa 
mājas ārējās vides pielāgošanai – 
pandusa  (uzbrauktuves) izbūvei 
ir līdz 5300,00 euro.

20. Pabalstu viendzīvokļa mājas 
ārējās vides pielāgošanai piešķir 
vienu reizi.

21. Lai saņemtu pabalstu viendzī-
vokļa mājas ārējās vides pielāgo-
šanai, persona vai tās likumiskais 
pārstāvis iesniedz Sociālajā die-
nestā:

21.1. iesniegumu par pabalsta 
piešķiršanu viendzīvokļa mājas 
ārējās vides pielāgošanai;

21.2. noteikumu 9.2.–9.4.  apakš-
punktā minētos dokumentus.

22. Pēc noteikumu 21. punktā mi-
nēto dokumentu saņemšanas 
Sociālais dienests viena mēneša 
laikā:

22.1. izvērtē personas atbilstību 
noteikumu 3. un 4. punktā no-
teiktajām prasībām;

22.2. pieprasa ergoterapeitam 
sniegt atzinumu par nepiecieša-
majiem pielāgojumiem;

22.3. pieprasa Būvvaldei sniegt 
atzinumu par mājokļa pielāgo-
šanas iespējamību;

22.4. pēc noteikumu 22.2. un 
22.3. apakšpunktā minēto atzi-
numu saņemšanas novērtē per-
sonas individuālās vajadzības 
un nepieciešamību veikt mā-
jokļa ārējās vides pielāgošanu 
un pieņem attiecīgu lēmumu.

23. Par pieņemto lēmumu 5 (piecu) 
darba dienu laikā rakstiski pazi-
ņo personai.

24. Par pieņemto lēmumu, kas no-
saka, ka persona ir atzīta par tiesī-
gu saņemt pabalstu viendzīvokļa 
mājas ārējās vides pielāgošanai, 
5 (piecu) darba dienu laikā raks-
tiski paziņo pašvaldības aģentū-
rai “Saimnieks”.

25. Ar lēmuma pieņemšanas dienu 
personu reģistrē pabalsta saņem-
šanas rindā.

26. Pēc noteikumu 24. punktā mi-
nētā lēmuma saņemšanas pašval-
dības aģentūra “Saimnieks” veic 
personas viendzīvokļa mājas ap-
sekošanu, izstrādā tāmi saskaņā 
ar ergoterapeita atzinumu, slēdz 
četrpusēju līgumu par nepiecie-
šamo būvdarbu veikšanu starp 
Sociālo dienestu, pašvaldības 
aģentūru “Saimnieks”, pakalpoju-
ma sniedzēju un personu.

27. Pēc četrpusēja līguma noslēg-
šanas Sociālais dienests 5 (piecu) 
darba dienu laikā pieņem lēmu-
mu par noteikumu 19.  punktā 
minētā pabalsta piešķiršanu un 
5 (piecu) darba dienu laikā pazi-
ņo personai par pieņemto lēmu-
mu.

28. Viendzīvokļa mājas ārējās vides 

pielāgošanas darbu pieņemšanā 
piedalās, kā arī pieņemšanas-
nodošanas aktu paraksta notei-
kumu 16.1.–16.5.  apakšpunktā 
minētās personas.

29. Pašvaldības aģentūra “Saim-
nieks” pēc mājokļa pielāgošanas 
darbu pabeigšanas iesniedz So-
ciālajam dienestam rēķinu par 
viendzīvokļa mājas ārējās vides 
pielāgošanas izpildītajiem dar-
biem un darbu pieņemšanas-no-
došanas aktu.

30. Sociālais dienests pēc notei-
kumu 29.  punktā minēto doku-
mentu saņemšanas rēķinu par 
izpildītajiem darbiem un darbu 
pieņemšanas-nodošanas aktu 
nodod Stopiņu novada domes 
Finanšu vadības, analīzes un 
grāmatvedības nodaļai, kura 
pārskaita pabalstu pakalpojuma 
sniedzēja bankas kontā.

31. Panduss  (uzbrauktuve) ar pie-
ņemšanas-nodošanas akta pa-
rakstīšanas dienu pāriet personas 
īpašumā.

IV. Pabalsts tehniskā palīglīdzek-
ļa tehniskajai apkopei

32. Pabalsta tehniskā palīglīdzekļa 
tehniskajai apkopei apmērs ir līdz 
426,86 euro.

33. Pabalstu tehniskā palīglīdzekļa 
tehniskajai apkopei piešķir vienu 
reizi gadā.

34. Sociālais dienests piešķir pabal-
stu tehniskā palīglīdzekļa tehnis-
kajai apkopei saskaņā ar trīspusē-
jo līgumu starp Sociālo dienestu, 
personu un pakalpojumu snie-
dzēju.

35. Lai saņemtu pabalstu tehniskā 
palīglīdzekļa tehniskajai apkopei, 
persona vai likumiskais pārstāvis 
iesniedz Sociālajā dienestā:

35.1. iesniegumu par pabalsta pie-
šķiršanu tehniskā palīglīdzekļa 
tehniskajai apkopei;

35.2. rēķinu par paveiktajiem dar-
biem;

35.3. paveikto darbu pieņemša-
nas-nodošanas aktu.

36. Pēc noteikumu 35. punktā mi-
nēto dokumentu saņemšanas 
Sociālais dienests 5 (piecu) darba 
dienu laikā pieņem lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu tehniskā 
palīglīdzekļa tehniskajai apkopei 
un paziņo personai par pieņemto 
lēmumu.

37. Sociālais dienests rēķinu un dar-
bu pieņemšanas-nodošanas aktu 
iesniedz Stopiņu novada domes 
Finanšu vadības, analīzes un grā-
matvedības nodaļā, kura pārskai-
ta pabalstu tehniskā palīglīdzekļa 
tehniskajai apkopei pakalpojuma 
sniedzēja bankas kontā.

V. Atbalsts pacēlāja nodošanai 
personas lietošanā

38. Sociālais dienests pacēlāju no-
dod personas lietošanā saskaņā 
ar patapinājuma līgumu, un šis 
atbalsts tiek piešķirts vienu reizi.

39. Lai saņemtu atbalstu pacēlāja 
nodošanai personas lietošanā, 
persona vai likumiskais pārstāvis 
iesniedz Sociālajā dienestā:

39.1. iesniegumu par atbalsta pie-
šķiršanu;

39.2. noteikumu 9.2.–9.3.  apakš-
punktā minētos dokumentus;

39.3. dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas lēmumu un pārvaldnieka 
saskaņojumu par piekrišanu 
veikt mājokļa pielāgošanu  (ja 
persona dzīvo dzīvojamā mājā, 
kurā ir vairāki īpašnieki), izņe-
mot gadījumu, kad personai ir 
nepieciešams mobilais pacēlājs;

39.4. mājokļa īpašnieka rakstisku 
piekrišanu veikt mājokļa pielā-
gošanu (ja persona nav mājokļa 
īpašnieks), izņemot gadījumu, 
kad personai ir nepieciešams 
mobilais pacēlājs.

40. Pēc noteikumu 39. punktā mi-
nēto dokumentu saņemšanas 
Sociālais dienests viena mēneša 
laikā:

40.1. izvērtē personas atbilstību 
noteikumu 3. un 4. punktā no-
teiktajām prasībām;

40.2. pieprasa ergoterapeitam 
sniegt atzinumu par nepiecieša-
majiem pielāgojumiem;

40.3. pieprasa Būvvaldei sniegt 
atzinumu par mājokļa pielāgo-
šanas iespējamību;

40.4. pēc noteikumu 40.2. un 
40.3. apakšpunktā minēto atzi-
numu saņemšanas novērtē per-
sonas individuālās vajadzības 
un nepieciešamību veikt mā-
jokļa ārējās vides pielāgošanu 
un pieņem attiecīgu lēmumu.

41. Par pieņemto lēmumu 5 (piecu) 
darba dienu laikā rakstiski pazi-
ņo personai.

42. Par pieņemto lēmumu, par per-
sonas atbilstību saņemt atbalstu 
pacēlāja nodošanai personas 
lietošanā, 5  (piecu) darba dienu 
laikā rakstiski paziņo pārvald-
niekam, izņemot gadījumu, kad 
personai ir piešķirts mobilais pa-
cēlājs.

43. Ar lēmuma pieņemšanas dienu 
personu reģistrē atbalsta saņem-
šanas rindā.

44. Personas līdzdarbības pienāku-
mi:

44.1. uzturēt un lietot pacēlāju at-
bilstoši tā funkcijām un ar pie-
nācīgu rūpību;

44.2. 10  (desmit) darba dienu 
laikā pēc pacēlāja uzstādīšanas 
vai nodošanas patapinājumā 
noslēgt trīspusēju līgumu par 
pacēlāja tehnisko apkopi starp 
Sociālo dienestu, personu un 
pakalpojuma sniedzēju;

VI. Atbalsts pandusa (uzbrauktu-
ves) izbūvei daudzdzīvokļu dzīvo-

jamajā mājā
45. Atbalstu pandusa  (uzbrauk-

tuves) izbūvei daudzdzī-
vokļu dzīvojamajā mājā līdz 
5300,00 euro piešķir vienu reizi.

46. Lai saņemtu atbalstu pandu-
sa (uzbrauktuves) izbūvei daudz-
dzīvokļu dzīvojamajā mājā, per-
sona vai tās likumiskais pārstāvis 
iesniedz Sociālajā dienestā:

46.1. iesniegumu par atbalsta pie-
šķiršanu;

46.2. noteikumos 9.2.–

9.4.  apakšpunktā minētos do-
kumentus;

46.3. dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumu par piekrišanu veikt 
pandusa (uzbrauktuves) izbūvi;

46.4. pārvaldnieka saskaņojumu.
47. Pēc noteikumu 46. punktā mi-

nēto dokumentu saņemšanas 
Sociālais dienests viena mēneša 
laikā:

47.1. izvērtē personas atbilstību 
noteikumu 3. un 4. punktā no-
teiktajām prasībām;

47.2. pieprasa ergoterapeitam 
sniegt atzinumu par nepiecieša-
majiem pielāgojumiem;

47.3. pieprasa Būvvaldei sniegt 
atzinumu par mājokļa pielāgo-
šanas iespējamību;

47.4. pēc noteikumu 47.2. un 
47.3. apakšpunktā minēto atzi-
numu saņemšanas novērtē per-
sonas individuālās vajadzības 
un nepieciešamību veikt mā-
jokļa ārējās vides pielāgošanu 
un pieņem attiecīgu lēmumu.

48. Par pieņemto lēmumu 5 (piecu) 
darba dienu laikā rakstiski pazi-
ņo personai.

49. Par pieņemto lēmumu, par per-
sonas atbilstību saņemt atbalstu 
pandusa  (uzbrauktuves) izbū-
vei, 5  (piecu) darba dienu laikā 
rakstiski paziņo pārvaldniekam 
un pašvaldības aģentūrai “Saim-
nieks”.

50. Ar lēmuma pieņemšanas dienu 
personu reģistrē atbalsta saņem-
šanas rindā.

51. Pēc noteikumu 49.  punktā 
lēmuma saņemšanas pašvaldī-
bas aģentūra “Saimnieks” veic 
personas mājokļa apsekošanu, 
izstrādā tāmi saskaņā ar ergote-
rapeita atzinumu, organizē četr-
pusēja līguma slēgšanu par ne-
pieciešamo būvdarbu veikšanu.

52. Pēc četrpusēja līguma noslēg-
šanas Sociālais dienests 5  (pie-
cu) darba dienu laikā pieņem 
lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
pandusa  (uzbrauktuves) izbūvei 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
un 5  (piecu) darba dienu laikā 
paziņo personai par pieņemto 
lēmumu.

53. Mājokļa pielāgošanas darbu 
pieņemšanā piedalās un pieņem-
šanas-nodošanas aktu paraksta 
noteikumu 16.1.–16.5.  apakš-
punktā minētās personas un pār-
valdnieks.

54. Ar mājokļa pielāgošanas darbu 
pieņemšanas-nodošanas akta 
parakstīšanas dienu panduss (uz-
brauktuve) pāriet daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas īpašumā.

55. Pašvaldības aģentūra “Saim-
nieks” pēc pandusa  (uzbrauktu-
ves) izbūves darbu pabeigšanas 
iesniedz Sociālajā dienestā rēķinu 
par izpildītajiem darbiem un dar-
bu pieņemšanas-nodošanas aktu.

56. Sociālais dienests pēc noteiku-
mu 55. punktā minēto dokumen-
tu saņemšanas rēķinu un darbu 
pieņemšanas-nodošanas aktu ie-
sniedz Finanšu vadības, analīzes 
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un grāmatvedības nodaļā, kura 
veic samaksu par izpildītajiem 
darbiem pakalpojuma sniedzēja 
bankas kontā.

57. Personai ir pienākums uzturēt 
un lietot mājokļa pielāgojumu 
atbilstoši tā funkcijām un ar pie-
nācīgu rūpību.

VII. Noslēguma jautājums
58. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Stopiņu novada domes informatī-
vajā izdevumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts 
 Stopiņu novada domes 

2021. gada 24. februāra saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 9/21

“Par atbalsta pasākumiem vides 
pielāgošanai personai, kura pār-

vietojas riteņkrēslā”
1. Īss projekta satura izklāsts
Lai Stopiņu novada dome saska-
ņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
15.  panta pirmās daļas 7.  punktā 
noteikto autonomo funkciju spētu 
sniegt atbalsta pasākumus vides 
pielāgošanai personai, kura pār-
vietojas riteņkrēslā, ir izstrādāti 
saistošie noteikumi “Par atbalsta 
pasākumiem vides pielāgošanai 
personai, kura pārvietojas riteņ-
krēslā”.

Saistošie noteikumi nosaka kārtī-
bu un nosaka atbalsta pasākumu 
kopumu mājokļa iekšējās un ārē-
jās vides pieejamības uzlabošanai 
personai, kura pārvietojas riteņ-
krēslā, kā arī nosaka atbalsta pasā-
kumu pieprasīšanas un saņemša-
nas kārtību.
2.  Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Stopiņu novada domei saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 15. pan-
ta pirmās daļas 7. punktu ir šāda 
autonomā funkcija: “nodrošināt ie-
dzīvotājiem sociālo palīdzību (soci-
ālo aprūpi) (sociālā palīdzība maz-
nodrošinātām ģimenēm un sociāli 
mazaizsargātām personām, veco 
ļaužu nodrošināšana ar vietām 

pansionātos, bāreņu un bez vecāku 
gādības palikušo bērnu nodrošinā-
šana ar vietām mācību un audzi-
nāšanas iestādēs, bezpajumtnieku 
nodrošināšana ar naktsmītni u.c.)”.
Lai Stopiņu novada dome spētu 
sniegt atbalsta pasākumus vides 
pielāgošanai personai, kura pār-
vietojas riteņkrēslā, kā arī, lai šī 
persona būtu informēta par kār-
tību, kādā tā var saņemt atbalstu, 
nepieciešams bija izstrādāt saisto-
šos noteikumus “Par atbalsta pasā-
kumiem vides pielāgošanai perso-
nai, kura pārvietojas riteņkrēslā”.
3.  Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
Atbalsta pasākumi tiek finansēti 

no pašvaldības budžeta.
4.  Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Nav attiecināms.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Nav attiecināms. 
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids – in-
formācijas publicēšana pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.stopini.lv 
un iesniegto priekšlikumu izvēr-
tēšana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Sākums 9. lpp.

Paldies visiem, kas piedalījās 
Stopiņu novada radošo attīstī-
bas centru foto konkursā “Zie-
mas stāsts fotogrāfijās”. 

Vēlamies teikt, ka šajā konkur-
sā ir uzvarējusi ZIEMA, bet da-
lībnieki savos e-pastos saņems 
nelielu pārsteigumu. Lūk, šādu 

mūsu foto apkopojumu ir izde-
vies izveidot mūsu brīvprātīgajiem 
jauniešiem no Azerbaidžānas, 
kuri darbojas RAC “Saurieši” un 
kuriem šī ziema bija pirmā snie-
gotā viņu mūžā: https://youtu.be/
Nke4GrauWrY.

Zanda Pelše,
RAC “Līči” vadītāja

Atmiņām par šo sniegoto ziemu

Marta mēnesī brīvprātīgie jau-
nieši no Azerbaidžānas bērnus 
un  jaunās māmiņas ar bērniem 
aicināja uz āra spēli – doties sa-
meklēt olas pie Stopiņu pamat-
skolas un stadiona. 

Olas bija  iekārtas koku zaros. Pie 
katras olas bija jānofotografējas un 
jānosūta fotogrāfijas brīvprātīgajam 
jaunietim uz tālruni. No saņemta-
jām fotogrāfijām brīvprātīgie jaunie-
ši izveidoja video, katrs dalībnieks 
ar to var iepazīties Instagram un 
Facebook kontos. Spēles noslēgumā 
koku zaros bija iekārtas nelielas dā-
vaniņas, kuras katrs varēja paņemt. 

Bērniem un māmiņām spēle patika, 
un viņi lūdza to atkārtot, tikai nāka-
majā reizē bija jāsameklē zaķi, kuri 
bija paslēpušies Upesleju un Saurie-
šu ciemos dažādās vietās, to varēja 
darīt marta pēdējās nedēļas garumā 
pastaigu laikā. Bērni veiksmīgi tika 
ar to galā. Par šo zaķu spēli brīvprā-
tīgie jaunieši arī izveidos video un 
nosūtīs katram dalībniekam, kā arī 
ievietos Instagram un Facebook kon-
tos. Savukārt aprīļa mēnesī bērni 
varēs saņemt saldumus par pieda-
līšanos spēlē.  Brīvprātīgie jaunieši 
piedalījās arī āra un iekštelpu Liel-
dienu dekoru gatavošanā un nofor-
mēšanā kopā ar RAC darbiniekiem. 

Aprīļa un maija mēnesī, izbaudot 
pavasara iestāšanos, aicinām atsūtīt 
mums fotogrāfijas ar pavasara dabas 
skatiem, kuras brīvprātīgie jaunieši 
apkopos, izveidos video, un to varēs 
apskatīt sociālajos tīklos, Stopiņu 
novada mājaslapā. Fotogrāfijas jāsū-
ta uz e-pastu: rac.sauriesi@stopini.lv 
vai tālruņiem 29479166, 24602640, 
22067746.

Aija Šibajeva,
RAC “Saurieši” vadītāja

ESK projekts “Vienots atbalstam”. Pr. nr. 
2020-3-LV02-ESC13-003392

Sauriešos marts pagājis Lieldienu 
noskaņās

Vakcinācija ir vienīgais efek-
tīvais veids, kas pasargā no 
smagas saslimšanas ar Co-
vid-19 infekcijas slimību. No 
šā gada 22.  februāra valstī 
tika uzsākta iedzīvotāju vak-
cinācija pret Covid-19, priori-
tārā grupa ir seniori  (vecums 
70+ gadi). 

Stopiņu novadā pacientu vakcinā-
cija pret Covid-19 iespējama pie 
visiem Stopiņu novada ģimenes 
ārstiem, to prakses vietās.

Šā gada martā valstī bija novē-
rojams vakcīnu trūkums, līdz ar 
to ģimenes ārsti saņēma krietni 
mazāk vakcīnu devu, nekā bija 
pasūtīts, respektīvi, laika pos-
mā no 2021.  gada 23.  februāra 
līdz 26. martam Stopiņu novadā 
praktizējošie ģimenes ārsti bija 
pieprasījuši 430 devu, bet piegā-
dātas tika tikai 210 devas, līdz ar 
to minētajā laika posmā pacienti 
saņēma 226 devas. Skaidrojot to, 
kādēļ saņemtas 210  devas, bet 
vakcinēti vairāk iedzīvotāju, t.i., 
izmantotas 226 devas, jāuzsver, ka 
tas saistīts ar to, ka katrā vakcīnas 
flakonā ir rezerves deva, kuru var 
izmantot iedzīvotāju vakcinācijai.

Attiecībā uz vakcināciju bija pa-
redzēts, ka no šā gada 23. marta 
uzsāk nākamo prioritāro gru-

pu (personu ar hroniskām slimī-
bām) vakcināciju.

Prioritārajā grupā iekļauti iedzī-
votāji, kuriem ir sekojošas hronis-
kas slimības – ļaundabīgi audzēji, 
hroniskās elpošanas ceļu slimības, 
hroniskas nieru slimības, hronis-
kas aknu slimības, hroniskas nervu 
sistēmas slimības, cukura diabēts, 
imūnsupresija, aptaukošanās (ķer-
meņa masas indekss virs 30 kg/
m2), smagas psihiskās slimības.

Pacienti (seniori – 60+ gadi, ie-
dzīvotāji ar hroniskām slimībām, 
vecāki, kuri dzīvo vienā mājsaim-
niecībā ar bērniem ar hroniskām 
saslimšanām u.c. (lūdzam sekot 
aktuālajai informācijai)) aicināti 
pierakstīties uz vakcināciju Co-
vid-19 vietnē manavakcina.lv vai 
pa tālruni 8989, pēc tam infor-
mējot savu ģimenes ārstu. Kad 
ģimenes ārsts saņems pieteiktās 
vakcīnas, pacients tiks uzaicināts 
uz vakcināciju pie sava ģimenes 
ārsta. 

Jāatzīmē, ka iedzīvotāji ar hro-
niskām slimībām vakcinēties var 
pie sava ģimenes ārsta vai citā me-
dicīniskā centrā, vai vakcinācijas 
punktā. Ja personas vakcinācija 
tiek plānota vai veikta ģimenes 
ārsta praksē, nosūtījums nav ne-
pieciešams, bet, ja personas vakci-
nācija tiek plānota citā ārstniecības 

iestādē, nevis ģimenes ārsta prak-
sē, personai nepieciešams saņemt 
nosūtījumu uz vakcināciju no ģi-
menes ārsta e-veselībā vai 027/u 
forma.

Informējam, ka šā gada aprīlī 
valstī sagaidāma vakcīnu piegāde 
lielākā apjomā nekā līdz šim, līdz 
ar to iespējama prioritāro grupu 
loka paplašināšana. Tādēļ, lai lai-
kus varētu plānot nepieciešamo 
pasūtamo vakcīnu skaitu un izvēr-
tēt vakcinācijas iespējas ģimenes 
ārstu praksēs, lūdzu visus novada 
iedzīvotājus, kas vēlas vakcinēties 
pret Covid-19 (ne tikai prioritāro 
grupu pārstāvjus, bet ikvienu), lai-
kus pieteikties vakcinācijai inter-
neta vietnē manavakcina.lv vai pa 
tālruni 8989, pēc tam par vakcinā-
cijas pieteikumu ziņojot arī savam 
ģimenes ārstam, jo piešķirto vak-
cīnu devu skaits novada ģimenes 
ārstiem ir atkarīgs no vakcinācijai 
pieteikušos personu skaita.

Stopiņu novada Sociālais die-
nests aicina iedzīvotājus, kuriem 
ir grūtības nokļūt uz plānoto 
Covid-19 vakcināciju, sazinā-
ties ar Sociālo dienestu, zvanot: 
mob. 26482289, 67910792, raks-
tot socialais.dienests@stopini.lv.

Vija Ikauniece,
PA “Stopiņu ambulance” vadītāja

Stopiņu novada iedzīvotāju vakcinācija pret Covid-19

Stopiņu novada Ulbrokas 
Meža kapos piemiņas vieta 
“Okupācijas upuriem  1941–
1991” izveidota 2009.  gadā, 
un tās centrālā skulptūra  – 
Māte ar lūgšanā saliktām 
rokām un krusts – ir veidota 
no ozola koka. 

Katru gadu skulptūras autori – 
tēlnieki Ivars Rūrāns un Aigars 
Rūrāns – veic ozolkoka skulptūras 
apskati un, ja nepieciešams, apko-
pi. Arī šogad skulptūrai tika veikti 
apkopes darbi, salabotas bojātās 
vietas un atjaunots skulptūras 
krāsojums. Darbi veikti pašval-
dības budžeta līdzekļu ietvaros.

Represēto piemiņas vietas 
skulptūras materiāls  – ozols  – 
nācis no Ilmāra Alberta Lūša, 
bijušā ilggadējā Stopiņu pagasta 
priekšsēdētāja, saimniecības. Il-
mārs Alberts Lūsis bija viens no 
tiem, kas savulaik uzrunāja repre-
sētos un aicināja dibināt biedrību, 
un izteica atbalstu piemiņas vie-
tas veidošanai novadā. Piemiņas 
vietas arhitektonisko risinājumu 
izstrādāja mūsu novadnieks, ar-
hitekts Elmārs Orniņš. Piemiņas 
vietu iekārtoja un skulptūru uz-
stādīja Stopiņu novada pašvaldī-
ba (priekšsēdētājs Jānis Pumpurs).

Stopiņu novada dome

Piemiņas vietā represētajiem 
veikti ikgadējie pieminekļa 
apkopes darbi

25.  martā, pieminot komunis-
tiskā genocīda upurus, Stopiņu 
novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne un priekšsēdētājas 
vietnieks Ainārs Vaičulens nolika 
ziedus un aizdedza sveces repre-
sēto piemiņas vietā “Okupācijas 
upuriem  1940–1991” Ulbrokas 
Meža kapos. Epidemioloģiskās 
drošības pasākumu dēļ šogad ne-
notika kopējais piemiņas brīdis. 
Dienas garumā ikviens bija aici-
nāts nolikt ziedus, aizdegt sveces 
represēto piemiņai. Ar klusuma 
brīdi pieminam represijās cie-
tušos.

Pieminot komunistiskā genocīda upurus 
Stopiņu novadā
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Tūlīt jau kalendārā varēs atzī-
mēt datumu, kad jau gadu, ar 
nelielu pārtraukumu vasarā, 
rudenī, mēs mācāmies attālinā-
ti. Atskatoties uz to, var teikt, ka 
pa šo laiku ir izmainījusies visa 
izglītības sistēma. 

Kas tad ir mūsu Ulbrokas vidussko-
las veiksmes stāsts attālinātā mācību 
darba laikā? Vienā vārdā to varētu 
raksturot ar vārdu “atbalsts”. Šobrīd 
vairs īpaši negribas runāt par kom-
petenču pieeju izglītībā, par mācību 
saturu, bet priekšplānā izvirzās tieši 
atbalsts, kas šajā laikā mums ikvie-
nam ir ļoti nepieciešams. ReTV 
sagatavotajā videosižetā Ulbrokas 
vidusskolas direktora vietnieces 
dalās pieredzē attālinātā mācību 
procesa organizēšanā un kā sagla-
bāt ilggadējās vidusskolas tradīcijas 
šajā laikā: https://www.youtube.com/
watch?v=J0pyK5qcoZ0.

Visnozīmīgākais atbalsts ir mūsu 
skolotāji, kuri gada laikā praktiski ir 
ieguvuši jaunu kvalifikāciju. Šobrīd 
nepieciešamās prasmes un zināšanas 
nevienam nav mācītas augstskolas 
solā – tās ir digitālās prasmes, pilnīgi 
jauna pieeja komunikācijā, sadar-
bībā, ir pilnīgi mainījies skolotāja 

dienas darba ritms, kuru skolotāji 
ir pieņēmuši, bet pierast pie tā vēl 
joprojām ir ļoti grūti. Ļoti augstu 
vērtējams ir skolotāju ikdienas sav-
starpējais atbalsts – gan individuālais, 
kad vienkārši vari piezvanīt kolēģim 
un izkratīt sirdi, just atbalstu un to 
sajūtu, ka neesi viens ar savām prob-
lēmām. Tas ļauj nepadoties mirkļa 
emocijām un nākamajā dienā jau būt 
gatavam vadīt pat līdz 7–8 tiešsais-
tes stundām dienā, saņemt simtiem 
skolēnu darbu, atbildēt uz vēstulēm, 
izlabot darbus un vēl atcerēties par 
savu ģimeni… Protams, tas ir arī 
skolotāju savstarpējais metodiskais 
atbalsts metodiskajās komisijās, kur 
tiek pārrunātas aktualitātes mācību 
jomās un notiek nepārtraukta da-
līšanās pieredzē. Turklāt dalīšanās 
pieredzē notiek bez pamudinājuma – 
tā ir kļuvusi par mūsu ikdienas sa-
stāvdaļu un nepieciešamību. Skolā ir 
izveidota metodiskā platforma, kurā 
skolotāji ievieto to vērtīgāko, ar ko 
vēlas dalīties. Skolotāju milzīgais 
nopelns ir arī tas, ka mūsu skolas 
971 skolēns spēj mācīties vienotā di-
gitālā platformā, piedalīties tiešsaistes 
stundās – jā… arī mazie pirmklas-
nieki visi ir apguvuši prasmes strādāt 
tiešsaistes stundās, un tas ir milzīgs 

skolotāju nopelns. Šis darbs no sko-
lotājiem prasa lielus resursus. Te nav 
runas par materiālajiem resursiem. 
Nav noslēpuma, ka daudzi skolotāji 
ir tik tiešām uz izdegšanas robežas, 
tāpēc skolā domājam arī par atbalstu 
viņiem – ir notikusi skolotājiem su-
pervīzijas nodarbība kopā ar psiholo-
gu, esam tikušies neformālā gaisotnē 
tiešsaistē, lai parunātu vienkārši par 
modi, pavasari, divas reizes nedēļā 
skolotāji mūsu sporta skolotāju va-
dībā var atgūt fiziskos spēkus, kopā 
vingrojot.

Īpaša mūsu skolas pievienotā 
vērtība ir mūsu atbalsta koman-
da  – pedagogu palīgi, psihologi, 
sociālie un speciālie pedagogi, 
logopēdi, kas roku rokā strādā ar 
skolotājiem, palīdzot bērniem, ku-
riem nepieciešama kāda konkrēta 
atbalsta speciālista palīdzība, kā 
arī bērniem, kuriem nav tik labi 
attīstījušās pašvaldības prasmes. 
Tas ir gan individuālais, gan grupu 
darbs tiešsaistēs, gan darbs kopā ar 
skolotāju mācību stundā. Atbalsts 
bērniem tiek sniegts arī pēc mācību 
stundām, jo bērni, tāpat kā skolotāji, 
šajā attālinātajā laikā atrodas paaug-
stinātas spriedzes apstākļos. Tāpēc 
visiem skolēniem rīts sākas ar kopī-

gu vingrošanu, mazajiem bērniem, 
1.-4. klašu skolēniem, tiek katru rītu 
organizēta tikšanās pirms mācību 
stundām ar klases audzinātāju, pēc 
stundām bērni var apgūt vadīt sa-
vas emocijas “Miera pusstundiņās”, 
relaksācijas nodarbībās sadarbībā 
ar sociālajiem pedagogiem, psiho-
logiem. Atbalsta komanda sniedz 
atbalstu arī vecākiem, organizējot 
izglītojošas lekcijas.

Jā, un mūsu lielais atbalsts – sko-
lēni… Šajā attālinātajā laikā katra 
skolēna sniegtā atgriezeniskā saik-
ne skolotājam ir divtik vērta nekā 
klātienes mācībās, jo tas nenāk tik 
viegli. Tāpēc skolotājam katrs laikā 
iesūtītais darbs, katra atbilde tiešsais-
tes stundā bez īpaša pamudinājuma, 
katra korekti uzrakstītā skolēna vēs-
tulīte ir ļoti liels atbalsts, lai skolotājs 
varētu kvalitatīvi vadīt mācību darbu.

Un vecāki, bez kuru atbalsta, 
pacietības, iecietības mācību darbs 
vienkārši nenotiktu, jo viņi šobrīd 
ir mūsu – skolotāju – ēnas ekrāna 
otrā pusē.

Skolas vadības atbalsts  – kura 
ir spējusi nodrošināt attālinātajās 
mācībās to stabilo drošības rāmi, 
kur drošs savā profesionalitātē jū-
tas skolotājs, pārliecināts par savām 

spējām – skolēns un droši uzticas 
mums vecāki. Tā ir vienotas digi-
tālās platformas izveide attālinātajās 
mācībās; tā ir vienotas komunikācijas 
pieejas izveide ar skolēniem, vecā-
kiem; skaidri uzstādījumi, kā strādāt 
e-klases vidē, – kur, kas, kā, kad jā-
ieraksta, jāaizpilda, lai informācija 
būtu strukturēta – izprotama visām 
iesaistītajām pusēm – gan skolēniem, 
gan vecākiem, gan skolotājam pašam 
būtu vieglāk orientēties informācijas 
jūrā; tā ir mācību procesa organizā-
cija, nodrošinot pēc iespējas visām 
klasēm bloka stundas; tas ir meto-
diskais atbalsts un, protams, nereti 
“ātrās palīdzības” atbalsts, kad ne-
kavējoties jāreaģē uz valdības ne-
prognozējamajiem konkrētā brīža 
lēmumiem, kad jārod ātrs risinājums 
problēmām, kas radušās mūsu darba 
sadzīvē, kas jārisina tūlīt un tagad…

Un tā mēs strādājam kā vienota 
liela saime ar tādu izjūtu, ka šis attā-
linātais laiks mūs tomēr tuvina, un ar 
lielāko nepacietību gaidām to mirkli, 
kad varēsim viens otru apskaut, kad 
varēsim sajust patiesās emocijas no 
skolēniem, kolēģiem.

Iveta Siliņa,
Ulbrokas vidusskolas direktora 

vietniece

Ulbrokas vidusskolas pieredze attālinātā mācību procesa organizēšanā

Lai informētu vēlētājus par 
5.  jūnija pašvaldību domes 
vēlēšanu kārtību, no 26.  mar-
ta līdz 6.  jūnijam darbosies 
Centrālās vēlēšanu komi-
sijas  (CVK) uzziņu tālrunis 
67049999.

Tālrunis strādās katru dienu no 
plkst. 9.00 līdz 20.00, bet 31. mai-
jā no plkst. 9.00 līdz 21.00, 4. un 
5. jūnijā – no plkst. 7.00 līdz 24.00. 
Uzziņu tālruņa operatori būs gatavi 
vēlētājus uzklausīt arī 6.  jūnijā no 
plkst. 9.00 līdz 17.00.

Zvanot uz uzziņu tālruni, vēlē-
tāji varēs noskaidrot savu vēlēšanu 
apgabalu, vēlēšanu iecirkņu adre-
ses un darba laikus, uzzināt, kā 
pieteikt vēlēšanu apgabala maiņu, 

ja citā vēlēšanu apgabalā pieder 
nekustamais īpašums. Tāpat varēs 
uzzināt par pieteikšanos balsot 
pa pastu no ārzemēm, balsošanas 
kārtību iecirknī, zīmes aizpildīša-
nu, drošības pasākumiem Covid-19 
infekcijas izplatības mazināšanai 
un iegūt atbildes uz citiem ar vē-
lēšanu norisi saistītiem jautāju- 
miem.

5. jūnija pašvaldības domes vēlē-
šanas norisināsies sešās valstspilsē-
tās un 35 novados. Savukārt Rīgas 
pašvaldībā vēlēšanas šogad nenotiks, 
jo dome tika ievēlēta ārkārtas vēlē-
šanās pērn, un tā turpinās strādāt 
līdz 2025. gada vēlēšanām. 

Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās ir Latvijas un Eiropas Sa-
vienības dalībvalstu pilsoņiem no 

18 gadu vecuma, kuri bija reģistrē-
ti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā (izņemot 
Rīgu) vismaz 90 dienu pirms vēlē-
šanu dienas (šā gada 7. martā) vai 
kuriem attiecīgajā pašvaldībā pieder 
nekustamais īpašums. Vēlētājiem, 
kuri vēlas izmantot iespēju balsot 
vēlēšanu apgabalā, kurā viņiem 
pieder nekustamais īpašums, no 
27. marta līdz 27. maijam jāreģis-
trējas balsošanai šajā vēlēšanu ap-
gabalā. Mainīt vēlēšanu apgabalu 
iespējams tiešsaistē Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakal-
pojumā vai klātienē jebkurā paš-
valdības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē. 

Šajās pašvaldību vēlēšanās vēlētā-
ji pirmo reizi varēs balsot jebkurā 

sava vēlēšanu apgabala iecirknī, kā 
balsošanas dokumentu izmantojot 
gan pasi, gan personas apliecību. 
Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos 
pirmo reizi tiks lietots elektronisks 
tiešsaistes vēlētāju reģistrs. Savu vē-
lēšanu apgabalu vēlētāji var noskaid-
rot arī Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes e-pakalpojumā internetā. 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 5.  jū-
nijā, būs no plkst. 7.00 līdz 20.00. 
Vēlētāji varēs izmantot arī iespēju 
nobalsot iepriekš:
•	 pirmdien, 31.  maijā, no 

plkst. 16.00 līdz 20.00;
•	 ceturtdien, 3.  jūnijā, no 

plkst. 9.00 līdz 16.00;
•	 piektdien, 4.  jūnijā, no 

plkst. 13.00 līdz 20.00.

Šogad pirmo reizi vēlētāji, kuriem 
ir balsstiesības pašvaldības vēlēša-
nās, bet kuri vēlēšanu laikā uzturas 
ārvalstīs, varēs pieteikties balsošanai 
pa pastu no ārvalstīm. Pasta balso-
šanai būs jāpiesakās iepriekš – no 
27. marta līdz 24. aprīlim. Pieteik-
ties varēs Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes  e-pakalpojumā, 
36  Latvijas Republikas vēstniecī-
bās, Centrālajā vēlēšanu komisijā 
vai izmantojot oficiālo elektronisko 
adresi.

Ja vēlētājam veselības stāvokļa 
dēļ nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu 
iecirknī, būs iespēja pieteikties bal-
sošanai savā atrašanās vietā.

Laura Zaharova,
Centrālās vēlēšanu komisijas

Informācijas nodaļas vadītāja

Darbu sācis CVK uzziņu tālrunis par 5. jūnija pašvaldību vēlēšanām

Priecāsimies, ja kādu no šiem 
izdevumiem nodosiet kā dāvi-
nājumu Ulbrokas bibliotēkas 
krājumam.
Belševica, Vizma. Gadu gredzeni: 
[dzeja] / Vizma Belševica. Rīga: Lies-
ma, [1969]. – 100, [1] lpp.; 15 cm.

Blaumanis, Rūdolfs. Kopoti raks-
ti: 6 sēj. / [sastādītāja un komentāru 
autore Ieva Kalniņa]. – Rīga: Jumava, 
[1998]. ISBN 9984  – 05  – 070  -X 
(4.–9. sēj.).

Bobrovskis, Johaness. Sarmāti-
ja, mana: dzejas izlase  / Johaness 
Bobrovskis; [sakārtojis, atdzejojis 
un priekšvārdu sarakstījis M. Čak-

lais]. – Rīga: Liesma, [1971]. – 120, 
[4] lpp.; 14 cm. 

Es tevi turpinu: franču mūsdie-
nu dzejas izlase  / [sastādījusi un 
priekšvārdu sarakstījusi Maija Silmale; 
ilustrējis Kurts Fridrihsons]. – Rīga: 
Liesma, [1970]. – 210, [1] lpp.

Helds, Juris. Naktsputna testa-
ments: dzejoļi / Juris Helds; [māksl. 
Māris Ārgalis].  – Rīga: Liesma, 
[1977]. – 118 lpp.: il.; 14 cm.

Klīdzējs, Jānis, 1914–2000. Cilvē-
ka bērns: [romāns] / Jānis Klīdzējs; 
[Pētera Klīdzēja pēcv.; māksl. Lelde 
Šēnfelde]. – Rīga: Jumava, [2013]. – 
263, [1] lpp.

Dāvini bibliotēkai! ISBN 9789934113192.
Latviešu romāni.
Pamše, Kārlis. Pastāsti man savus 

sapņus: tēlojumi par aktrises Veltas 
Līnes bērnību / Kārlis Pamše; [māksl. 
Ināra Garklāva]. – Rīga: Liesma, 
1981. – 75, [2] lpp.: il. – Grāmatā 
stāstīts par PSRS Tautas skatuves 
mākslinieces Veltas Līnes bērnību, 
kas aizrit Grīziņkalnā fabrikas strād-
nieka Mārtiņa Līņa ģimenē, par viņas 
pirmo iepazīšanos ar teātra mākslu 
un viņas lielā sapņa piepildīšanos.

Aktrises.
Latvija. Stopiņu novads (Latvija).
Aktieri. Biogrāfijas.
Sakse, Anna, 1905–1981. Čitas 

burtnīca: māc. līdz.  / Anna Sak-
se; māksl. Maija Graudiņa. – Rīga: 

Zvaigzne ABC, [1999]. – 69, [1] lpp.: 
il. – (Sprīdi pa sprīdim). (Skolas bib-
liotēka).

ISBN 9984175219.
Literārās pasakas, latviešu.
Stāraste, Margarita, 1914–. Zie-

mas pasaka / aut. un māksl. Marga-
rita Stāraste. – Rīga: Zvaigzne ABC, 
[2008] (Preses nams). – 38, [2] lpp.: 
il.; 23 cm. – Grāmata sagatavota pēc 
1993. gada izdevuma.

Saturs: Nāc man līdzi; Meža mā-
jiņa; Ko izcep Sniegbaltīte; Helikop-
ters; Baltās zvaigznītes; Sniega ku-
penā; Lāča Ķepuka miteklī; Jaunās 
lapsiņas; Lielā bumba; Kurp aizveļas 
Kraukšķītis; Žadze izbiedē sniģus; 
Kur tverties; Kraukšķītis kļūst balts; 
Sapulce Sukstiņu ciemā; Pie Pēkšķe-

nes; Kraukšķītis pazūd; Negaidīti 
glābēji; Ziemassvētku naktī.

ISBN 9789934000072.
Bērnu stāsti, latviešu. Bērnu lite-

ratūra, latviešu.
Trākls, Georgs. Dzeja / Georgs 

Trākls; atdzejojis Juris Boiko. – Rīga: 
IDeA, [1992]. – 109 lpp.

Verns, Žils. Astoņdesmit dienās 
ap zemeslodi / Žils Verns; ilustrējis 
Roberts Ingpens; no franču valodas 
tulkojis Andrejs Upīts; [no angļu va-
lodas tulkojusi Daina Grūbe; redakto-
re Marika Taube]. – Rīga: Zvaigzne 
ABC, [2014]. – 224 lpp.: ilustrācijas; 
25 cm.

ISBN 9789934047381.
Paldies par dāvinājumiem!
Jūsu Ulbrokas bibliotēka
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Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

JUBILĀRI

Lai zeme tevi svētī zaļiem ziediem,
Lai saule tevi svētī siltiem glāstiem,

Lai gaiss tevi svētī saldām smaržām,
Lai diena tevi svētī jauniem darbiem.

/J. Rainis/

Sirsnīgi sveicam marta mēnesī dzi-
mušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Tikai vienreiz mēs esam tik atvērti, 
ka visa pasaule mūsos rod vietu. 

Tikai vienreiz. 
Un tas ir bērnībā.

/A. Līce/
2021. gada marta mēnesī Stopiņu 

novadā dzimuši 
18 mazuļi – 7 meitenes un 11 zēni

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz 
prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Starp mūsu vārdiem ir
Bezgalības

Bet nekad nav
Vientulības

Jo mīlestība
IR

/G. Račs/
2021. gada marta mēnesī Stopiņu 

novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trētas piecas laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Pašas smagākās pasaules lietas
Tie nav kalni vai akmeņu grēdas

Tās ir mūsu mīļoto cilvēku
Projām aizejot, atstātās pēdas.

/G. Račs/
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 

Vladimiru Andrejevu, Regīnu Bleideri, 
Margaritu Davidovu, Andreju Ignatovu 

un Narcisi Rubiķi mūžībā aizvadot.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ APRĪLĪ

1. – 15. aprīlis 
Grāmatu izstāde “Zelta fonda 
klasiķis” 
2021. gada 6. aprīlī apritēs 150 gadu, 
kopš dzimis latviešu rakstnieks, 
tulkotājs, izdevējs un bibliotekārs 
Ernests Birznieks-Upītis. Godinot 
rakstnieka lomu latviešu kultūrā, 
Sauriešu bibliotēkā sagatavota grā-
matu izstāde “Zelta fonda klasiķis”. 
Latviešu valodas bagātību, indivi-
duālo valodas stilu, mākslinieciskās 
izteiksmes līdzekļu izmantojumu jūs 
varēsiet nobaudīt, izlasot rakstnieka 
slavenākos darbus: “Pelēkā akmens 
stāsti”, “Pastariņa triloģija”, “Nīnas 
pasaciņas”. Grāmatas gaida jūs Sau-
riešu bibliotēkas plauktos!

2. aprīlis
Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena
Katrā ģimenē vecāki savam bērnam 
ieliek mīlestību pret literatūru. 
Iepazīšanās ar grāmatu sākas ar attē-
liem, vēlāk vecāki palīdz iemācīties 
alfabētu, un bērniem tiek lasītas pa-
sakas, kas padziļina bērna lasīšanas 
interesi. Tāpēc no bērnu literatūras 
rodas zināšanas par pasauli, tās 
daudzpusību un topošā pieaugušā 

intelekta veidošanās.   Sauriešu bib-
liotēka, atzīmējot Starptautisko bērnu 
grāmatu dienu, prezentē jaunākās bēr-
nu grāmatas. Bet tas vēl nav viss, ar 
ko šie svētki ir izcili.

Piedalies viktorīnā!
Viktorīnā var piedalīties kā bērni, 
tā arī viņu vecāki! 
Viktorīna no 1. līdz 16. aprīlim būs 
pieejama mājaslapā, kā arī Saurie-
šu bibliotēkas Facebook lapā.
Viktorīnā ir 10  jautājumu. Katram 
jautājumam ir dotas 2 minūtes, lai 
sniegtu atbildi. Pēc katra jautājuma 
jānospiež NEXT.
Punkti tiek piešķirti par pareizām 
un pēc iespējas ātrāk iesniegtām at-
bildēm! Maksimālais punktu skaits 
ir 10 000.
Lai rezultāts tiktu ieskaitīts, sākot 
viktorīnu,  obligāti jānorāda savs 
vārds un uzvārds.
Trīs veiksmīgākie dalībnieki tiks pie 
balviņām. 
Uzvarētāji tiks paziņoti 23.  aprī-
lī (Pasaules grāmatu un autortiesību 
diena) Stopiņu novada mājaslapas 
Sauriešu bibliotēkas sadaļā un Sau-
riešu bibliotēkas Facebook lapā. 
Lai uzvar gudrākais un ātrākais!

15. – 30. aprīlis 
Grāmatu izstāde 
“Katrs savu dzīvi dzīvo”
Pieminot mūsu novadnieka, dzej-
nieka un atdzejotāja Pētera Brū-
vera dzimšanas dienu (24. aprīlī), 
Sauriešu bibliotēkā var apskatīt 
grāmatu izstādi “Katrs savu dzīvi 
dzīvo” un atcerēties dzejnieka po-
pulārākos darbus – bērnu dzejoļus. 
Pēters Brūveris ir vairāku dze-
jas krājumu autors, atdzejojis un 
tulkojis no azerbaidžāņu, turku, 
vācu, lietuviešu, krievu, gagauzu, 
osetīnu, Krimas tatāru, mord-
viešu, Tuvas šamaņu, prūšu va-
lodām. Rakstījis dziesmu tekstus 
muzikālām izrādēm. Rakstījis 
arī grāmatas bērniem. Bijis li-
terārais konsultants laikrakstā 
“Latvijas Jaunatne” un literārās 
nodaļas vadītājs laikrakstā “Li-
teratūra un Māksla”, rakstījis 
dziesmu tekstus arī teātra izrā- 
dēm. 

Kā katru gadu, Ulbrokas kapos 
24.  aprīlī, Pētera Brūvera dzim-
šanas dienā, pie dzejnieka piemi-
ņas plāksnes notiks ziedu nolik-
šana  (individuāli).

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ APRĪLĪ:

Literāri tematiska izstāde 
“Vai tur neiešķindējās šļakatu 
sudrabs?”. Andai Līcei – 80 
(27.04.1941.)
Laiks atminēties un pakavēties pie An-
das Līces devuma literatūrā, laiks, kad 
ievērojamajai dzejniecei un publicistei 
paliek 80 gadu. 
Anda Līce: “Pēdējā laikā esam nodevu-
šies vaimanām – par ko mums tā, kāpēc 
tā, kad tas beigsies… Bet man šķiet, ka 
mums piemirstas pateikt paldies par to, 
kas tagad ir – ka mums ir, joprojām ir. 
Lai varētu baudīt šodienu, es paskatos 
uz savu grāmatplauktu un saprotu – 
kāda pagātne, kāda nākotne! Te ir, ņem 
tikai un lasi, un tas viss kļūs par tavu 
tagadni!”
“Ap dzejas dienām, ap to laiku man 
vienmēr sāk rakstīties dzejoļi – kā li-
kums, katru gadu. Ja visu laiku nav 
rakstījies, es zinu – nekas, nekas! – pie-
nāks dzejas dienas, gan jau arī dzejoļi 
atnāks, un tā arī ir. Tas ir kā tāds ne-
uzrakstīts, neizteikts pasūtījums vai…”. 
No Liegas Piešiņas sarunas ar jubilāri 
Latvijas Radio 3 “Klasika” raidījumā.
https://klasika.lsm.lv/lv/raksts/diena-sa-
kusies/anda-lice-man-skiet-ka-mums-
piemirstas-pateikt-paldies-par-to-ka.
a138477/

Aicinām iepazīt Pēteru Brūveri, 
piedzīvojot literāro pastaigu 
“Sēdēju parkā uz sola”.

Ulbrokas bibliotēka sagatavojusi inte-
resantu literāru pastaigu ar daudzvei-

dīgiem uzdevumiem pieturvietās par 
dzejnieka poētisko daiļradi.
Kas jādara, lai piedalītos? Lejuplā-
dē mobilajā viedtālrunī vai planšetē 
aplikāciju Actionbound, kas iegūsta-
ma bez maksas Google Play vai App 
Store veikalā.
Kad? Pastaigā varēsi doties laika pe-
riodā no 2021.  gada 6.  aprīļa līdz 
2021. gada 29. jūnijam. 
Kā uzsākt pastaigu? Dodies uz Institūta 
ielu 3 Ulbrokā pie Ulbrokas bibliotēkas 
P. Brūvera lasītavas loga un noskenē 
QR kodu (lejuplādētajā aplikācijā izvē-
lies iespēju “skenēt kodu”), un pastaiga 
var sākties, sekojot līdzi norādītajam 
maršrutam un veicamajiem uzdevu-
miem. Pastaigas kods būs aktīvs līdz 
2021. gada 29. jūnijam.
Derīgi zināt... Apļveida pastaigas ga-
rums ~ 11 km, ilgums kājāmgājējiem ~ 
3 stundas, velobraucējiem ~ 1,5 stunda. 
Rūpīgi izvērtē savas iespējas tās veikša-
nai (kājām, velo, skrituļi), ievēro satik-
smes drošības noteikumus.
Visi, kas izgājuši maršrutu un veikuši 
uzdevumus, piedalīsies Ulbrokas bib-
liotēkas suvenīru izlozē.
Padoms: Pirms pastaigas pārliecinies, 
ka telefons vai planšete ir uzlādēta un 
ir iespējoti Mobilie dati un GPS. 
Kontaktinformācija: Ieva Mūrniece, Ul-
brokas bibliotēkā klātienē vai telefoniski 
(tālr. 67910503).

Jau brūni pumpuri briest kailos bērzu 
zaros,
Pa kuriem vēji traucot liegi sīc – 
No tālām aizjūrām skrien putni mājup 
baros,
Uz spārniem pavasari nesot līdz... 
(A. Brocis)

Visi, kam sirdī mājo dārzkopja 
gars, tiek aicināti piedalīties 
Ulbrokas bibliotēkas organizētā 
aktivitātē “Izstudē, pamani, 
īsteno un dalies priekā par 
rezultātu”.
Aktivitāte sekojoša:
Dārzkopjiem izveidotā plauktā esoša-
jās grāmatās vai žurnālos jāatrod kāda 
ideja saistībā ar dārzkopību (piemēram, 
jauna puķu dobe vai garšaugu dobe, iz-
audzēts rets augs, ierīkots dārza dīķis/
baseins, uzmeistarotas dārza mēbeles, 
puķu kaste vai putnu barotava, kukai-
ņu viesnīca, ierīkots dārziņš uz balkona 
u. tml.).
Noskatītā ideja jārealizē savā dārzā vai 
uz balkona, fiksējot tapšanas gaitu.
Idejas realizēšanas laikā piefiksētie foto 
attēli ar idejas galarezultātu jānosūta 
vai jānogādā Ulbrokas bibliotēkā līdz 
2021. gada 31. augustam.
No iesūtītajiem materiāliem tiks veido-
ta izstāde Ulbrokas bibliotēkas telpās, 
dalībniekiem daloties savā priekā par 
rezultātu un priecējot arī citus.
Aktīvākie dalībnieki saņems pārstei-
guma balvas. 
Kontaktinformācija: Daina Kalmane, 
Ulbrokas bibliotēkā vai telefoniski (tālr. 
67910503).

“Garās pupas” 
dzejoļu konkurss

bērniem un jauniešiem
Ulbrokas bibliotēka aicina Stopiņu 
novada bērnus un jauniešus piedalī-
ties “Garās pupas” dzejoļu konkursā.
Biedrība “Ascendum” un Latvijas 
Bērnu un jaunatnes literatūras pa-
dome  (LBJLP) izsludina dzejoļu 
konkursu, kurā ar saviem darbiem 
tiek aicināti piedalīties 5–15 gadu 
vecuma bērni un jaunieši no visas 
Latvijas. Labākie darbi tiks publicēti 
dzejas gadagrāmatā bērniem “Garā 
pupa  2021”, kas iznāks septembrī, 
Dzejas dienu laikā. 
Konkursa dalībnieku zināšanai – bēr-
nu dzejas gadagrāmatas “Garā pupa” 
izdošanu pēc ilgāka pārtraukuma at-
jaunoja biedrība “Ascendum” un Lat-
vijas Bērnu un jaunatnes literatūras 
padome. Šī būs jau astotā atjaunotā 
“Garā pupa”, un to ilustrēs jaunais 
mākslinieks Normunds Ozols.
“Konkursam nav īpašas tēmas. Vē-
rojiet, domājiet un izsakiet vārdos 
paši sevi un pasauli, kas ir ap jums. 
Sūtiet dzejoļus, kas tapuši no brīva 
prāta un sev par prieku! Ielieciet ta-
jos savas izjūtas, pārdomas par laiku, 
kurā dzīvojam, savas ilgas pēc skolas 
draugiem, ar kuriem pašlaik nevarat 
būt kopā, attiecības ar cilvēkiem, arī 
bažas un dusmas, cerības un jaut-
rību! Spēlējieties ar valodu! Tomēr 
ir svarīgi, lai dzejoļi būtu uzrakstīti 
labā latviešu valodā, kā arī tiktu pa-
reizi lietotas pieturzīmes, ja tās tiek 
izmantotas,” raksta konkursa rīkotāji.
Bērnu darbus vērtēs gadagrāmatas 
“Garā pupa” sastādītāja dzejniece Inese 
Zandere, aicinot palīgā citas pazīsta-
mas kultūras un mediju personības, 
kas piešķirs dzejoļiem īpašo simpātiju 
zīmi – “Izcila Pupa”.
Dzejoļi jāiesūta elektroniski līdz 
2021. gada 15. maijam uz Ulbrokas 
bibliotēkas e-pasta adresi daina.kal-
mane@stopini.lv ar norādi ““Garās 
pupas” konkursam”. E-pastā obligāti 
jānorāda autora vārds, uzvārds, skola 
un klase, bibliotēka, kā arī kontakt-
informācija: e-pasta adrese un tele-
fona numurs.
Informāciju sagatavoja: Daina Kal-
mane, bibliotekāre un “Garās pupas” 
konkursa  atbalstītāja Ulbrokas bib-
liotēkā


